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پیام رهبر انقلاب خطاب به مردم؛

پیروز بزرگ انتخابات ملت ایران است
رهبر معظم انقاب اســامی در پیامی پیروز بزرگ انتخابات را ملت ایران دانستند و با تأکید 
بر اینکه نه گایه از دشــواری معیشت، نه مخالف خوانی ها با انگیزه دلسرد کردن مردم و نه 
عواملی مانند تهدید بیماری فراگیر و برخی اختالها در آغاز ساعات اخذ رأی نتوانست بر عزم 
ملت فائق بیاید، خطاب به منتخبان مردم در مســئولیت والای ریاست جمهوری یا عضویت 
شــوراها، گفتند: فرصت خدمتگزاری به کشــور و ملت را قدر بدانید و انگیزه های خدائی را 

همواره مدّ نظر داشته باشید.
متن پیام رهبر انقاب اسامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
ملت بزرگ و سربلند ایران!

حضور حماسی و شــورانگیز در انتخابات ۲8 خرداد، صفحه ی درخشان دیگری بر افتخارات 
شــما افزود. در میانه ی عواملی که هریک به گونه ئی میتوانســت مشــارکت در انتخابات را 
کم رنگ کند، مناظر چشــم نوازِ اجتماعات شما در مراکز رأی گیری در سراسر کشور، نشانه ی 
آشــکاری از عزم راســخ و دلِ امیدوار و دیده ی بیدار بود. پیروز بزرگ انتخابات دیروز، ملت 
ایران است که یک بار دیگر در برابر تبلیغات رسانه های مزدور دشمن و وسوسه ی خام اندیشان 
و بدخواهان، قد برافراشــت و حضور خود در قلب میدان سیاسی کشور را نشان داد. نه گایه 
از دشــواری معیشت طبقات ضعیف، نه دلتنگی از تهدید بیماریِ فراگیر، نه مخالف خوانیهائی 
که با انگیزه ی دلسرد کردن مردم از ماهها پیش آغاز شده بود، و نه حتی برخی اختالات در 
جریان رأی گیری در ساعاتی از روزِ انتخاب، هیچیک نتوانست بر عزم ملت ایران فائق آید و 

انتخابات مهم ریاست جمهوری و شوراهای شهر و روستا را دچار مشکل سازد.
اینجانب جبهه ســپاس بر خاک میسایم و خداوند علیم و قدیر را بر توفیقی که به ملت ایران 
عطا کرد و نظر رحمتی که بر ایران و جمهوری اســامی افکند، شــکر بی پایان میگزارم. به 
ملت ایران شــادباش میگویم و به حضرات محترمی که با انتخاب مردم به مسئولیت والای 
ریاســت جمهوری یا عضویت شوراها در سراسر کشور دست یافته اند، همراه با عرض تبریک، 
قدردانی از این ملت باوفا و پایبندی کامل به وظائفی را که در قانون برای آنان شمرده شده 
است، یادآوری میکنم. فرصت خدمتگزاری به کشور و ملت را قدر بدانید و انگیزه های خدائی 

را همواره مدّ نظر داشته باشید.
لازم میدانم از شورای محترم نگهبان و وزارت کشور و دستگاههای حافظ امنیت و سامت و 
رسانه ی پرتاش ملی و نامزدهای محترم و همه ی کسانی که به نحوی به این آزمون بزرگ 

کمک کرده اند تشکر کنم.
به حضرت ولی الله الاعظم ارواحنا فداه که صاحب اصلی این کشــور و این نظام اســت سام 
عرض می کنم و درود میفرســتم، علو درجات امام عزیز که سلسله جنبان حرکت عظیم ملت 
ایران بود و شهیدان والامقام را که برترین افتخارات کشورند، از خداوند متعال مسألت میکنم.

سیّدعلی خامنه ای
۲۹ خرداد 1۴00

سوژه

رئیس دولت آینده کیست؟
سرانجام ســید ابراهیم رئیسی به عنوان هشــتمین رئیس جمهوری اسامی ایران انتخاب شد. 
رئیس دولت ســیزدهم از نیمه مرداد 1۴00، کلید پاســتور را از حســن روحانــی تحویل خواهد 

گرفت.
ســیزدهمین دوره انتخابات ریاســت جمهــوری، جمعه ۲8 خــرداد 1۴00 برگزار شــد. در این 
انتخابــات از میــان 5۹ میلیون و 310 هزار و 30۷ نفر از واجدین شــرایط رأی دادن، ۲8 میلیون 
و ۹33 هزار و ۴ نفر یعنی ۴8.8 درصد از واجدین شــرایط شــرکت کردند و سید ابراهیم رئیسی 
با کســب 1۷ میلیون و ۹۲۶ هــزار و 3۴5 رأی )۶1.۹ درصد آرای مأخوذه( به عنوان هشــتمین 

رئیس جمهوری اسامی ایران، سیزدهمین دولت منتخب را در دست خواهد گرفت.
ســید ابراهیــم رئیس الســاداتی )رئیســی( ۲3 آذر 133۹ در محله نوغان مشــهد بــه دنیا آمد. 
او فرزند حجت الاســام ســیدحاجی رئیس الســاداتی و سیده عصمت خدادادحســین از سادات 
حســینی است که نســبش به زید بن علی بن الحسین )ع( می رســد و در پنج سالگی پدر خود 

را از دست داد.
رئیســی تحصیات ابتدایی خود را در مدرســه جوادیه مشــهد گذراند و تحصیات حوزوی خود 
را در مدرســه نواب و پس از آن در مدرســه آیت الله موسوی نژاد شــروع کرد. او در سال 135۴ 
برای تکمیل تحصیات حــوزوی به حوزه علمیه قم و مدرســه آیت الله العظمی بروجردی رفت 
و مدتی هم در مدرســه ای که با مدیریت آیت الله پســندیده تحت نظر امــام خمینی  )ره( اداره 

می شد، تحصیل کرد.
پس از پیروزی انقاب اســامی، رئیســی دروس خارج خود را در حوزه علمیه زیر نظر اســاتید 
مختلفــی گذراند. خــارج فقه را نزد آیت الله العظمی ســید علی خامنه ای و آیــت  الله آقا مجتبی 
تهرانــی و خارج اصول را نزد آیت الله ســید محمدحســن مرعشی شوشــتری و آیت الله ســید 
محمود هاشــمی  شــاهرودی گذراند. او با اتمام دوره سطح حوزه، توانســت در دانشگاه به دوره 
کارشناســی ارشــد رشــته حقوق خصوصی راه پیدا کند و پس از دفاع از پایان نامه خود با عنوان 
»ارث با وارث«، در ســال 1380 با قبولی در کنکور دکترای مدرســه عالی شــهید مطهری در 

رشته فقه و حقوق خصوصی ادامه تحصیل داد.
رئیســی با پیروزی انقاب اســامی در دوره های کادرسازی شــهید آیت الله سید محمد بهشتی 
شــرکت کرد و از ســال 135۹ در حالی که تنها ۲0 سال سن داشــت به عنوان دادیار کرج وارد 
دســتگاه قضایی شــد  و پس از مدتی با حکم شهید قدوسی، به ســمت دادستان کرج منصوب 
شــد و در تابســتان 13۶1 همزمان با دادستانی شهر کرج، مسئولیت دادســتانی شهر همدان را 
هم به عهده گرفت و پس از مدتی به عنوان دادســتان اســتان همدان معرفی شــد و از ســال 

13۶1 تا 13۶3، در این سمت حضور داشت.
رئیســی در ســال 13۶۴ در دوران ریاســت آیت الله سید عبدالکریم موســوی اردبیلی بر دستگاه 
قضا، به عنوان جانشــین دادســتان انقاب تهران )علی رازینی( منصوب شد و در همان دوران، 
امام خمینی )ره( با احکام ویژه و مســتقیم، او را برای رســیدگی به مشکات اجتماعی در برخی 

استان ها از جمله لرستان، کرمانشاه و سمنان مامور کردند.
در ســال 13۶8 و با حضور آیت الله محمد یزدی در راس قوه قضاییه، رئیســی با حکم یزدی به 
سمت دادســتان تهران منصوب شد و از ســال 13۶8 تا 13۷3 به مدت پنج سال این مسئولیت 
را بر عهده داشــت. وی همچنین از سال 13۷3 به ریاست ســازمان بازرسی کل کشور منصوب 
شــد و تا 1383 یعنی 10 ســال این ســمت را بر عهده داشــت. در دوران ریاست آیت الله سید 
محمود هاشمی شــاهرودی بر قوه قضاییه، رئیسی در ســال 1383 به عنوان معاون اول دستگاه 
قضا انتخاب شــد و 10 سال هم در این سمت حضور داشــت که پنج سال آن در دوران ریاست 

آیت الله صادق آملی لاریجانی بود.
رئیســی از ســال 1385 و در انتخابات چهارمین دوره مجلس خبرگان رهبــری از طرف جامعه 
مدرســین حوزه علمیه قم و جامعه روحانیت مبارز تهران به عنوان نماینده مردم خراســان جنوبی 
بــه عضویت این مجلــس درآمد و در مجلس پنجــم خبرگان رهبری هم به نایب رئیســی این 
مجلــس رســید. وی همچنین از ســال 13۹1 با حکم رهبــر انقاب به عنوان دادســتان ویژه 
روحانیت منصوب شــد. رئیســی پس از پایان معاونت اول در قوه قضاییه، در سال های 13۹3 و 
13۹۴ دادســتان کل کشــور بود و پس از آن با درگذشــت آیت الله عباس واعظ طبسی، از اسفند 
13۹۴ با حکم رهبر انقاب به تولیت آســتان قدس رضوی )ع( رســید و تا اسفند 13۹۷ در این 
ســمت حضور داشت.رئیسی در انتخابات ریاست جمهوری ســال 13۹۶ کاندیدا شد، اما با کسب 
بیــش از 15 میلیون و 800 هــزار رای )38.۲8 درصد آراء( نتوانســت به عنــوان رئیس جمهور 
انتخاب شــود و به آســتان قدس بازگشــت. او از مرداد 13۹۶ با حکم رهبــری به عنوان عضو 
حقیقی مجمع تشــخیص مصلحت نظام منصوب و در اســفند 13۹۷، با حکــم رهبر انقاب به 
عنوان ششــمین رئیس قوه قضاییه انتخاب شــد و به صورت حقوقی و به عنوان رئیس دستگاه 

قضا به عضویت مجمع تشخیص درآمد.
رئیســی در ســال 13۶۲ در سن ۲3 سالگی با جمیله ســادات علم الهدی دختر آیت الله سید احمد 
علم الهدی ازدواج کرد و اکنون ۶1 ســال ســن و دو فرزند دختر دارد. از نظر سیاســی، رئیســی 
به جناح راســت سیاســت ایران نزدیک اســت و در سال 13۷۶ با پیشــنهاد آیت الله محمدرضا 
مهدوی کنــی، به عضویت جامعه روحانیت مبارز در آمد که یک تشــکل اصولگرای ســنتی به 
حســاب می آید. حالا و پس از پیروزی در انتخابات ریاســت جمهوری 1۴00، رئیسی از ریاست 

قوه قضاییه به ریاست قوه مجریه منتقل خواهد شد.

منتخب مردم از خراسان آمد 
ســرویس سیاسی/ وزیر کشور اعام کرد: از 
مجمــوع ۲8 میلیــون و ۹33 هزار و ۴ رای 
ماخوذه در انتخابات سیزدهمین دوره ریاست 
والمسلمین سید  جمهوری، حجت الاســام 
ابراهیم رئیســی با کسب 1۷ میلیون و ۹۲۶ 
هــزار و 3۴5 رای به عنــوان رئیس جمهور 

منتخب برگزیده شد.
عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشــور ظهر 
یکشنبه )۲۹ خرداد 1۴00( در نشستی خبری 
به ارائه گزارش نهایــی انتخابات پرداخت و 
گفت: بر اســاس تجمیع نتایج صندوق های 
رای انتخابات ریاســت جمهوری از مجموع 
واجدین شــرایط 5۹ میلیون و 310 هزار و 
30۷ نفــر در انتخابــات ســیزدهمین دوره 
ریاست جمهوری، ۲8 میلیون و ۹33 هزار و 
۴ رای اخذ شده با مشارکت ۴8.8 درصد در 

انتخابات شرکت کردند که آقایان؛
* سید ابراهیم رئیســی   1۷ میلیون و ۹۲۶ 

هزار و 3۴5 رای
* محســن رضایی 3 میلیون و ۴1۲ هزار و 

۷1۲ رای
* عبدالناصــر همتی۲ میلیون و ۴۲۷ هزار و 

۲01 رای
* ســید امیرحســین قاضی زاده هاشــمی 

۹۹۹هزار و ۷18 رای کسب کرده اند
3 میلیون و ۷۲۶ هزار و 8۷0 رای باطله نیز 
اخذ شده اســت. بر این اساس سید ابراهیم 
رئیسی به عنوان منتخب این دوره از انتخابات 

و امانت دار دستگاه اجرایی برگزیده شد.
وزیر کشــور  همچنین بــا درود بر روح پر 
فتــوح امام خمینی)ره( و تبریک ولادت امام 
رضــا)ع( اظهار کرد: امیدوارم خدا به همه ما 
توفیق درک معرفت ائمه اطهار عنایت کند، 
خوشــحالم که در خدمت شــما رسانه های 
عزیز و محترم و در مقابل ملت عظیم الشأن 

ایران اســامی تشــکر و قدردانی می کنم 
از زحمــات همه کســانیکه در این امر مهم 
و خطیر و این حادثه با شــکوه و با شــعور 

همراهی کردند.
وزیر کشــور افزود: یک بــار دیگر قدردانی، 
سپاسگزاری و شکر گزاری از نعمت و توفیق 

داشــتن اختیار اراده و اعمــال حاکمیت در 
پناه تعالیم اســامی و آموزه های دینی و به 
یادگار مانده امام عزیزمــان را دارم. در این 
وضعیــت ابتدا باید قدردان و شــاکر خداوند 
متعــال و بعد حضور پرشــکوه مردم در این 
حادثــه بود. علیرغم همه فشــارهای روانی 
تبلیغاتی و فشارهای مختلف، نارضایتی هایی 
اجتماعی و ســختی های ناشی از تحریم و 
ایجاد نارضایتی ها به وسیله عواملی که فکر 
می کردند با فشار بر مردم می توانند به اهداف 
خودشان برســند، این مردم بنا به هدایت و 
راهنمایی مقــام معظم رهبــری که لحظه 
به لحظه با حمایت ها و راهنما هایی شــان 

طریقــه حرکــت در مســیر انقــاب به ما 
می آموزد موجب این شکوه و عظمت شدند.

رحمانی فضلی تصریح کــرد: در کنار آن از 
مقام معظم رهبــری که همه مراحل قبل از 
برگزاری انتخابات و حین برگزاری انتخابات 

همیشه ما را راهنمایی و پشتیبانی  می کردند 
از رئیس جمهور محترم که تمامی اختیارات 
و راهنمایــی هــای لازم را در اختیار وزارت 
کشور و ســتاد انتخابات کشور قرار دادند و 
همه کســانی که در اجرا مشــارکت داشتند 
اعم از اســتانداران، فرمانداران بخشداران و 
دهیاران و همه دستگاه های اجرایی به ویژه 
کسانی که به عنوان مجریان انتخابات ما را 
از قشر عموم مردم یاری دادند  وهمچنین از 
ناظرین  شورای محترم نگهبان و مجلس به 
عنوان ناظر بر انتخابات شــورا از رسانه های 
عزیــز و صدا و ســیما که کمــک کردند از 
دســتگاه های امنیتی و اطاعاتی و نظامی و 

قــوه قضاییه و از همه کســانی که در حوزه 
های مختلف توانستیم این امر بزرگ را رقم 

بزنیم، تشکر می کنم.
وزیر کشــور در پاســخ به پرسشــی درباره 
زمــان اعام نتایج ســایر انتخابات ها گفت: 
به دلیــل کثرت نامزدهــای انتخابات های 

شوراهای شهر و روستا شمارش آرا همچنان 
در حال انجام اســت. نتایــج انتخابات های 
و  اســامی  میان دوره ای مجلس شــورای 
خبرگان  مجلــس  میــان دوره ای  همچنین 
رهبــری نیز بــه محض پایان شــمارش و 

تجمیع اعام خواهد شد.
رحمانی فضلی همچنین در پاسخ به پرسشی 
درباره علــت عدم اعام نتایج در ســاعت 
1۴:00 گفت: برای اعام رســمی نتایج باید 
صورتجلسات امضا شود؛ در ساعت ۲ بعد از 
ظهر هنوز در ۲00 شعبه تاییدیه های نهایی 
لازم ناظرین و امضای آن ها نشــده بود که 
به من این موضوع را گفتند و من هم گفتم 

باید امضاهای لازم و تاییده نهایی شده باشد. 
وی همچنین درباره علت حضور همتی، یکی 
از کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری در 
وزارت کشور در شامگاه روز رای گیری خاطر 
نشان کرد: دیشــب آقای همتی آمده بودند 
به اعضای ستاد خداقوت بگویند و همچنین 
تاکید داشتند که شرایط به گونه ای است که 
لازم دانسته بود برای اجرای کامل قانون در 
وزارت کشــور حضور یابند. فرایند انتخابات 
پیچیده است، بخصوص از مرحله ثبت نام و 
اخذ رای و شــمارش آن باید مراقبت شود. 
ما سعی کردیم با الکترونیکی کردن و تعبیه 
نقــاط مطمئن از تقلــب و تخلف جلوگیری 

کنیم.
وزیر کشــور در پاســخ به پرسش دیگری 
درباره احتمال تخلــف و تقلب در انتخابات 
تاکیــد کرد: هیچ تخلف یــا تقلب که بتواند 
تاثیری بر انتخابات داشــته باشــد نداشتیم. 
هر کسی شکایتی داشت به شورای نگهبان 

مراجعه کند.
رحمانی فضلی در پاســخ به پرسشی درباره 
اعــام نتایج اولیه از ســوی رئیس ســتاد 
انتخابات کشــور و اعام اینکــه آمار تعداد 
آرای شــمارش شده تا ســاعت 11 صبح بر 
اساس ۹0 درصد آرای اخذ شده است، گفت: 
آماری که از ســوی آقای عرف اعام شد، 

نتایج تجمیع ۹0 درصد شعب اخذ رای بود.
**روزنامه »صبح امروز« کــه در تمام ایام 
انتخاباتی  فعالیت های  و  تبلیغــات  برگزاری 
کاندیداهای ریاست جمهوری سیزدهم سعی 
در پوشش عادلانه و منصفانه اخبار هر هفت 
نامزد انتخاباتی داشت، به سهم خود پیروزی 
حجت الاسام و المســلمین رئیسی با رای 
قاطع بیش از 1۷ میلیون را به ایشان و تمام 

مردم عزیز ایران تبریک می گوید.

ولایت

رئیس جمهور منتخب:
همه تلاش خود را برای بازکردن گره های کشور به کار می بریم

روحانی:
اعضای دولت درکنار رئیس جمهور منتخب هستند

رئیـس جمهـور منتخـب گفـت: در دولـت جدیـد همـه 
تـاش خـود را بـرای بازکـردن گره های کشـور بـه ویژه 
در زمینه مشـکات معیشـتی مردم به کار خواهیم بسـت.

بـه گـزارش روزنامـه صبح امـروز به نقـل از صدا و سـیما، 
حجـت الاسـام والمسـلمین رئیسـی بعـد از دیـدار بـا 
رئیـس مجلـس شـورای اسـامی در جمـع خبرنـگاران 
گفـت: حتمـا با مجلـس شـورای اسـامی، نماینـدگان و 

ریاسـت آن و همـه نخبـگان و صاحبنظران، برای شـکل 
دادن دولـت جدیـد بـه منظـور بازکـردن گره های کشـور 
تـاش خواهیـم کـرد به گونـه ای که امیدی کـه در مردم 
عزیزمان نسـبت به آینده ایجاد شـده اسـت، افزون شـود 
و اعتمادشـان بـه دولت روز بـه روز افزایـش یابد و دولت 
و ملـت در کنـار هـم یـک زندگـی بسـیار روشـن و دل 

نشـینی داشـته باشند.

رئیسـی گفـت: از همـه مـردم عزیـز کشـور و نامزدهـای 
محترم که با شـوق و اشـتیاق در تجلی انتخاباتی پرشـور 

نقـش آفرینـی کردنـد، سپاسـگزاری می کنم.
وی افـزود: بـه ویـژه از نقـش مقـام معظـم رهبـری در 
ایجـاد زمینـه چنیـن حضـوری کـه همـه مردم در شـکل 
گیـری دولـت جدیـد نقـش ایفـا کننـد، صمیمانه تشـکر 

می کنـم.

رئیـس جمهـور منتخـب افـزود: از همـه بـزرگان، مراجع 
تقلیـد و نخبـگان کـه در سـخنان و اطاعیه هـای خـود 
تـاش کردنـد تـا مـردم حضـوری گسـترده در انتخابات 

داشـته باشـند، سپاسـگزاری می کنـم.
رئیسـی در پایـان ابـراز امیدواری کرد که حضـور مردم در 
پـای صندوق هـای رای در کمـک بـه دولت آینده بسـیار 

نقش آفرین باشـد.

رئیس جمهور با تبریــک دوباره به ملت بزرگ ایران بخاطر 
خلق حماســه و حضور پرشــور در انتخابات سرنوشت ساز 
1۴00، گفــت: بحمدالله رئیس جمهور منتخب شــخصیتی 
اســت که به مناسبت مســئولیتی که در قوه قضائیه داشته 
و حضور در جلســات مهــم، کاما از اوضاع کشــور باخبر 
هســتند و فراز و نشــیب این ایام مخصوصــا ایام تحریم و 
کرونا را می دانند و واقف هستند.حجت الاسام والمسلمین 
حســن روحانی روز شــنبه با حضور در دفتر حجت الاسام 
والمســلمین سید ابراهیم رئیســی در قوه قضائیه و دیدار با 
رئیس جمهور منتخب، انتخــاب وی با رای ملت را تبریک 
گفت و ابراز امیدواری کرد در دولت جدید کشــور به بهترین 
شکل اداره شود. روحانی با بیان اینکه مسئولیت سنگینی بر 
دوش ایشــان قرار گرفته است، گفت: از خداوند برای رئیس 
جمهور منتخب مردم  توفیــق می خواهم تا به بهترین وجه 

مسئولیت خودشان را انجام دهند.
رئیس جمهــور همچنین بــا قدردانی از دســت اندرکاران 
انتخابات، اظهار داشــت: از همه آنهایی که شــور انتخاباتی 
را آفریدند از کاندیداها، صدا و سیما، فضای مجازی، ستادها 
و همــه آنهایی که این انتخابات را به خوبی اجرا کردند اعم 
از وزارت کشور، شــورای نگهبان، نظار، هیأت های اجرایی، 

همه آنهایی که امنیت و سامت انتخابات را به خوبی تأمین 
کردند و پروتکل های مربوط به ســامت را مورد توجه قرار 

دادند تشکر و سپاسگزاری می کنم.
روحانی با بیان اینکه از امــروز تا ۴5 روز دیگر که باید این 
مســئولیت در اختیار دولت جدید قرار بگیرد و رئیس جمهور 
منتخب رسماً مسئولیت های کشور را بر عهده بگیرد، کاماً 
در کنار ایشــان هســتیم، گفت: از امروز برای هر همکاری، 

همراهی و اقدام که برای کشور لازم است آماده ایم.
رئیس جمهور خاطرنشان کرد: در روزهای پیش رو هر لحظه 
و ساعت که لازم باشد اعضای دولت آماده همکاری هستند 
برای اینکه دوران انتقالی به خوبی ســپری شــود و رئیس 
جمهور منتخب بتواند کابینــه خودش را تا پایان وقت مقرر 
آماده کند و با رای اعتماد از مجلس فعالیت خود را آغاز کند.
روحانی با ابراز خوشــحالی از اینکه مــردم به ندای قانون ، 
وجدان و مصالح کشور گوش دادند و بدون توجه به بدخواهان 
و دشمنان نظام با صندوق قهر نکردند و انتخابات باشکوهی 
رقــم زدند، گفت: امیدواریم برادر بســیار عزیزم جناب آقای 
رئیســی بار مسئولیت اجرای کشــور که سنگین ترین بار در 
میان قوا بوده و به دوش ایشــان گذاشته شده را به بهترین 

وجه به مقصد برساند.

رئیــس جمهور تاکید کرد: تردید ندارم همه مردم چه آنهایی 
که رأی دادند و چه آنهایــی رأی ندادند چه آنهایی که پای 
صندوق آمدند و چــه آنهایی که پای صندوق نیامدند حامی 
رئیس جمهور منتخب خواهند بود، اظهار داشــت: از روز 1۲ 

مرداد جناب آقای رئیســی رئیس جمهور همه مردم هستند 
و شــک ندارم که همه مردم از دولت قانونی ایشان حمایت 
خواهند کرد تا منافع و مصالح شــان به بهترین وجه اجرایی 

و عملیاتی شود.

 بر اساس تجمیع نتایج صندوق های رای انتخابات ریاست جمهوری از مجموع واجدین شرایط 
۵۹ میلیون و ۳۱۰ هزار و ۳۰۷ نفر در انتخابات سیزدهمین دوره ریاست جمهوری، ۲۸ میلیون و 

۹۳۳ هزار و ۴ رای اخذ شده با مشارکت ۴۸.۸ درصد در انتخابات شرکت کردند که آقایان؛
* سید ابراهیم رئیسی   ۱۷ میلیون و ۹۲۶ هزار و ۳۴۵ رای

* محسن رضایی ۳ میلیون و ۴۱۲ هزار و ۷۱۲ رای
* عبدالناصر همتی۲ میلیون و ۴۲۷ هزار و ۲۰۱ رای

* سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی ۹۹۹هزار و ۷۱۸ رای کسب کرده اند
۳ میلیون و ۷۲۶ هزار و ۸۷۰ رای باطله نیز اخذ شده است. بر این اساس سید ابراهیم رئیسی 

به عنوان منتخب این دوره از انتخابات و امانت دار دستگاه اجرایی برگزیده شد.
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وام اجاره مسکن به کدام مستاجران تعلق می گیرد؟

۲ طرح ویژه حمایتی از بازار سرمایه ارائه شد

تاریخ انعقاد اجاره نامه واحد مسکونی متقاضیان 
دریافت کمک تســهیات اجاره مســکن که تا 
پایان شهریورماه مهلت ثبت نام آن ادامه دارد، 
باید مربوط به ۶ ماهه نخســت ســال 1۴00 
باشــد و این وام به مستاجرانی که سال گذشته 
تسهیات کرونایی اجاره را دریافت کردند تعلق 

نمی گیرد.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل 
از ایرنا، براساس مصوبه ســتاد مبارزه با کرونا 
وام اجاره که برای دومین ســال قرار اســت به 
مســتاجران تعلق گیرد، فقط بــه قراردادهای 
اجاره ۶ ماه نخست ســال تعلق خواهد گرفت. 
همچنین مستاجرانی که سال گذشته وام ودیعه 
را دریافــت کرده بودند نمی توانند امســال وام 

ودیعه مسکن را دریافت کنند.
آن طور که ســتاد مبارزه بــا کرونا اعام کرده، 
مهلت ثبت نام اشــخاص واجد شــرایط برای 
دریافت تســهیات کمک ودیعه اجاره مسکن 
تا پایان شهریور ماه 1۴00 تمدید می شود و بر 

این اساس همه قراردادهای اجاره نیمه نخست 
امســال امکان دریافت وام اجــاره را خواهند 

داشت.
با این حــال به دلیــل بدهی مســتاجران به 
نظام بانکی، همه متقاضیانی که ســال گذشته 
این تســهیات را دریافت کردنــد امکان ثبت 
نام مجدد ندارند.ثبت نام وام ودیعه مســکن از 
ســاعت 1۲ روز چهارشنبه ۲۶ خرداد آغاز شده 
است و همه مســتأجران واجد شرایط دریافت 
 تســهیات کمک ودیعه مسکن که در سامانه
 tem.mrud.ir  ثبت نــام کرده انــد اکنون باید 

منتظر پاسخ استعام خود باشد.
ســقف تسهیات کمک ودیعه اجاره مسکن در 
منطقه شــهری تهران ۷0 میلیون تومان، سایر 
کان شهرها )شهرهای بالای یک میلیون نفر 
جمعیت یعنی شهرهای مشهد، اصفهان، کرج، 
شیراز، تبریز، قم، اهواز و کرمانشاه( ۴0 میلیون 
تومان و ســایر شهرها ۲5 میلیون تومان است. 
همچنین، متقاضیان دریافت این تسهیات باید 

متاهل یا سرپرست خانوار باشند.
متقاضیان همچنین باید دارای اجاره نامه رسمی 
یا اجاره نامه ثبت شده در سامانه ثبت معامات 
اماک و مستغات و دارای کد رهگیری باشند.
چنانچــه متقاضی تا حداکثــر ۲ هفته از تاریخ 
معرفی به شــعب بانکی نســبت بــه تکمیل 
مدارک خود و ضامنان اقدام نکند، نسبت به رد 

درخواست متقاضی اقدام می شود.
برپایــه این گــزارش، تســهیات ۷0 میلیون 
تومانی در تهران با بازپرداخت پنج ســاله و نرخ 
سود 13 درصد به واجدان شرایط داده می شود 
که رقم اقســاط آن ماهانه یک میلیون و 5۹۲ 

هزار و ۷00 تومان خواهد بود.
همچنیــن تســهیات ۴0 میلیــون تومانــی 
متقاضیان هشت کان شهر کرج، قم، اصفهان، 
شیراز، تبریز، مشــهد، کرمانشاه و اهواز با نرخ 
ســود 13 درصد و بازپرداخت ســه ساله اعطا 
می شود که در این صورت مبلغ اقساط آن، یک 

میلیون و 3۴۷ هزار و ۷50 تومان خواهد بود.

رقم اقســاط تســهیات ۲5 میلیــون تومانی 
به مســتاجران ســایر شــهرها که با نرخ سود 
13 درصــد و بازپرداخــت ســه ســاله اعطا 
 می شــود، 8۴۲ هــزار و 3۴8 تومــان برآورد

می شود.
به گزارش صبح امروز، این دومین بار است که 
با هدف تنظیم گری بازار اجاره ثبت نام دریافت 

وام از مســتاجران انجام می شود. نظام بانکی تا 
دی ماه پارســال وام اجاره را به متقاضیان واجد 
شــرایط اعطا کرد. سال گذشته پس از ثبت نام 
۹۲0 هزار سرپرســت خانــوار، در نهایت این 
تســهیات به حدود ۲00 هزار خانواده داده شد 
که مجموع ارقام پرداختی نزدیک به چهار هزار 

میلیارد تومان رسید.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار از ارائه دو 
طرح ویژه حمایتی از بازار ســرمایه در شورای 

مشورتی سازمان بورس خبر داد.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
بازار سرمایه؛ در نشســت اخیر رئیس سازمان 
بــورس و اوراق بهــادار با اعضای شــورای 
و سرفصل های  موضوعات  بورس،  مشــورتی 
مربوط به »بســته سیاستی پشــتیبانی و مانع 
زدایی بازار ســرمایه از تولید« و »طرح ارتقای 
جایگاه و عملکرد بازار ســرمایه« ارائه شــد و 
مورد بحث و بررسی اعضای شورا قرار گرفت.

محمدعلی دهقــان دهنوی، رئیس ســازمان 
بورس و اوراق بهادار، افزود: بازار ســرمایه در 
دو سال گذشته شاهد تحولات بسیاری بود و از 
لحاظ اندازه، حجم فعالیت و حضور مردم، رشد 
چشمگیری داشــته که همین تحولات سریع 

برخی از معادلات را تغییر داده است.
دهقان دهنوی با تاکید بر این نکته که ساختار، 
نیرو و امکانات ســازمان بورس باید با اندازه و 
حجم امروز بازار ســرمایه و مسائلی که با آن 

روبرو اســت، بازبینی و متناسب ســازی شود، 
گفت: این ظرفیت ها نه تنها در ساختار سازمان 
بورس بلکه باید در همه ارکان بازار ایجاد شود 

تا به نیازهای موجود پاسخ مناسبی داده شود.
وی با اشــاره بــه ارائه دو طــرح کلی در این 
حوزه از سوی ســازمان بورس و اوراق بهادار، 

افزود: یکی از این طرح هــا در مرکز پژوهش 
ســازمان بورس با هدف آسیب شناسی مسائل 
و چالش های بازار سرمایه پیرامون ایفای نقش 
پشتیبانی و مانع زدایی از تولید تهیه شده و طی 
آن راهکارهایی برای بیش از ۴0 الی 50 مورد 
از چالش ها و مســائل بازار سرمایه، پیش بینی 

شده است.
رئیس ســازمان بورس و اوراق بهــادار ادامه 
داد: در اقدامــی دیگر، مقرر شــد در طرحی با 
عنوان طــرح ارتقای جایــگاه و عملکرد بازار 
ســرمایه، لــزوم و نحوه تدویــن برنامه بهبود 
جایگاه و عملکرد بازار سرمایه مطرح و مسائل 
و مشکات طرح شــده در قالب کارگروه های 
تخصصی و با حضور کارشناسان، صاحبنظران، 
فعالان بازار ســرمایه و مدیــران بخش های 

مختلف بررسی شود.
دهقان دهنوی افزود: از این رو در ادامه جلسات 
شورای مشــورتی، امروز، نظرات و پیشنهادات 
اعضای شورا، طرح و اولویت موضوعات مطرح 
شده، بررسی شــد. ضمن اینکه موارد دیگری 

نیز از سوی اعضای شورا به عنوان موضوعاتی 
که باید در این مقطع زمانی از ســوی سازمان 
بورس در اولویت قرار گرفته و پیگیری شــود، 
توسط اعضا مطرح شد.وی از جمله پیشنهادات 
و اولویت های ارائه شــده در این جلســه را به 
این ترتیــب اعام کرد: تنظیــم روابط درون 
بازار ســرمایه، تقویــت روابــط ارکان بازار و 
با ســازمان بورس، تســهیل  روابط بورس ها 
فرایندهای مربوط به تأمین مالی، تقویت نقش 
نظارتی ســازمان بورس در بازار سرمایه، بهبود 
سامانه های نظارتی، توسعه آموزش و فرهنگ 
سازی، بهبود ســاختار سازمانی و منابع انسانی 
ســازمان بورس، بین المللی شدن بازار سرمایه، 
توسعه ابزارهای مشــتقه و کمک به تقویت و 
بازگشت اعتماد سرمایه گذاران به بازار سرمایه.

به گفته رئیس ســازمان بورس و اوراق بهادار 
ایــن مــوارد به طــور مفصــل در طرح های 
توســعه ای سازمان گنجانده شــده و سازوکار 
اجرایی شدن آن ها در جلسات بعدی این شورا 

ارائه خواهد شد.

مواجه خراسان شمالی در سال جاری
 با ۵۰ هزار تن کسری گندم

مدیر کل غله و خدمات بازرگانی خراسان شمالی گفت: طی سال جاری این استان با 50 هزار 
تن کسری گندم مواجه است.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، موســوی با اشاره به اینکه در سال ۹8 
میزان خرید گندم از کشــاورزان در این اســتان 1۶1 هزار تن بوده است، اظهارکرد: مقداری 
از گندم خریداری شــده در آن سال به دلیل اینکه مازاد بر نیاز استان بوده به سایر استان ها 

صادر شد.
وی میزان مصرف گندم در این اســتان در ســال را 1۲0 هزار تن اعام کرد که البته گاهی 

اوقات به 1۴0 هزار تن نیز می رسد.
موسوی افزود: طی سال گذشته نیز 131 هزار تن گندم خریداری شد که با کسری 10 هزار 

و 500تن مواجه شدیم و مجبور به واردات این مقدار از گندم شدیم.
وی ادامه داد: پیش بینی می شــود طی ســال جاری ۹0 هزار تن گندم خریداری شود که با 
کســری 50 هزار تنی گندم مواجه خواهیم شد و این مقدار از گندم برای نیاز مصرف استان 

باید وارد شود.
این مقام مسئول ظرفیت سیلوهای استان را 300 هزار تن اعام کرد و گفت: امسال بخشی 
از این ظرفیت به علت کاهش در تولید گندم و کاهش میزان خرید این محصول خالی باقی 

می ماند.

ارزآوری 896 میلیون دلاری بخش کشاورزی 
و غذا برای صادرات

معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی اعام کرد: صادرات بخش کشاورزی 
و غذای کشــور در دو ماهه اول ســال جاری، 8۹۶ میلیون دلار برای کشور ارزآوری داشته 

است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از وزارت جهاد کشاورزی، احمدعلی کیخا معاون 
برنامه ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی در گزارشی، وضعیت تجارت بخش کشاورزی 

و غذای کشور در دو ماهه ابتدایی سال 1۴00 را تشریح کرد.
به گفته این مقام مسئول، تا پایان اردیبهشت ماه سال جاری، یک میلیارد و ۹۷۴ میلیون تن 
محصولات کشاورزی به ارزش 8۹۶ میلیون دلار از کشور صادر شده که این میزان صادرات 
در مقایســه با مدت مشابه سال گذشــته، ۲0 درصد از نظر وزنی و ۲ درصد از لحاظ ارزشی 

افزایش یافته است.
کیخا ادامه داد: در این مدت، چهار میلیارد و 33 میلیون تن محصولات کشــاورزی به ارزش 
دو میلیارد و ۲0۲ میلیون دلار وارد شده که این میزان واردات در مقایسه با مدت مشابه سال 

قبل از لحاظ وزنی ۲۲ درصد و از نظر ارزشی 18 درصد کاهش داشته است.
وی با اشاره به این که هندوانه، گوجه فرنگی تازه یا سردکرده، سیب زمینی تازه یا سردکرده، 
سیب تازه و خربزه و همانند آن پنج قلم عمده صادراتی از نظر وزنی در دو ماهه ابتدایی سال 
جاری بوده است، افزود: در مدت یاد شده، هندوانه با 1۲۶ میلیون دلار، پسته با 1۲۲ میلیون 
دلار، گوجه فرنگی با 10۲ میلیون دلار، ســیب تازه با 5۶ میلیون دلار و خرما با ۴۲ میلیون 

دلار پنج قلم عمده صادراتی از نظر ارزشی بوده است.
کیخــا ادامه داد: پنج قلم عمده وارداتی از نظر وزنی در دو ماهه ابتدایی امســال ذرت دامی، 
گندم، جو به استثنای بذر، کنجاله سویا و شکر تصفیه نشده، بوده و در این مدت، ذرت دامی 
با 33۴ میلیون دلار، روغن دانه آفتابگردان با ۲۶5 میلیون دلار، کنجاله سویا با ۲30 میلیون 
دلار، گندم با 1۹5 میلیون دلار و دانه ســویا بــا 1۷5 میلیون دلار پنج قلم عمده وارداتی از 

نظر ارزشی بوده است.

سپرده ۳۷۵ هزار میلیارد تومانی بانک ها 
نزد بانک مرکزی در سال 99

طبق آخرین داده های بانک مرکزی ســال گذشــته بانک ها و موسسات اعتباری در مجموع 
3۷5 هزار و ۶00 میلیارد تومان نزد بانک مرکزی سپرده داشتند.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، بانک مرکزی برای اعمال سیاســت های 
پولی خود و در چارچوب قانون عملیات بانکی بدون ربا مبلغی از بانک ها و موسسات اعتباری 

در قالب سپرده دریافت می کند.
هدف اصلی از اجرای این طرح، اعمال سیاســت های پولی مناســب جهــت کنترل و مهار 

نقدینگی از طریق جذب منابع مازاد بانک ها بوده است.
طبق این سیاســت بانک ها و موسسات اعتباری سال گذشته 3۷5 هزار و ۶۹0 میلیارد تومان 
سپرده نزد بانک مرکزی داشــتند. مجموع سپرده  بانک ها و موسسات در سال ۹۹ نسبت به 

سال ۹8 معادل 3۲.۹ درصد رشد داشت.
مقایسه میزان سپرده بانک ها و موسسات در سال ۹8 نسبت به ۹۷ نشان دهنده افزایش 3۹.۹ 
درصدی اســت. این رقم در سال ۹8 معادل ۲8۲ هزار و ۷00 میلیارد تومان و سال ۹۷ برابر 

۲0۲ هزار و 100 میلیارد تومان بود.
براســاس این گزارش طبق آخرین آمار ارائه شــده بانک مرکــزی، بدهی بانک ها به بانک 
مرکزی از سال ۹5 تا ۹۹ از رقم ۹۹۶ هزار میلیارد ریال به یک هزار و ۲03 هزار میلیارد ریال 

رسیده که به طور متوسط 1۷.۲ درصد رشد داشته است.

وضعیت مرغ در بازار!
مشــاهدات میدانی حاکی از آن است که مرغ همچنان با قیمت های ۲8 تا 30هزارتومان در 

خرده فروشی ها عرضه می شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، براســاس مشــاهدات میدانی از خرده 
فروشــی های ســطح شــهر تهران هرکیلو مرغ کامل آماده طبخ با قیمــت های ۲8تا 30 
هزارتومان عرضه می شــود. البته در برخی مناطق نیز قیمت مرغ از 30 هزارتومان هم فراتر 

رفته است.
همچنین برخی از خرده فروشی ها مرغ گرم کامل نداشته و اقدام به فروش مرغ قطعه بندی 
شــده می کنند؛ به طوری که قیمت هر کیلو سینه پاک شده حدود 5۹ هزارتومان و ران نیز 

حدود ۲۹ هزارتومان است.
این در حالیســت که قیمت مصوب مرغ بر اساس آخرین تصمیمات قرارگاه ساماندهی مرغ 

کشور در فروردین ماه ۲۴هزار  و ۹00 تومان شد.

کاهش ۵۳ درصدی واردات ۵ کالای اساسی
یک فعال بخش خصوصی گفت: از ابتدای فروردین تا ۲3 اردیبهشــت 1۴00، واردات 5 قلم 

کالای اساسی از نظر وزنی 53 درصد کاهش داشته است.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر، یک منبــع آگاه درباره آخرین وضعیت 
واردات نهاده های دامی و روغن خام گفت: از ابتدای فروردین تا ۲3 اردیبهشت 1۴00؛ ارزش 

واردات روغن خام، دانه های روغنی، کنجاله، جو و ذرت ۴8۶ هزار و 3۹۶ یورو بوده است.
وی اضافه کرد: این رقم در مدت مشــابه سال گذشــته ۶۲5 هزار و ۷۶3 یورو بوده است و 

بنابراین امسال با ۲۲ درصد کاهش در این حوزه مواجه هستیم.
این منبع آگاه با بیان اینکه میزان این واردات به لحاظ وزنی یک میلیون و 11۷ هزار و ۴۶۹ 
تن است، گفت: این رقم در مقایسه با واردات دو میلیون و 3۶۷ هزار و 85۴ تنی مدت مشابه 

سال گذشته 53 درصد کاهش دارد.

خبر

رئیس جمهور بعدی با اقتصاد چه می کند؟

زمین سوخته اقتصاد را نجات دهید
تعداد زیادی از افرادی که 
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وضعیت آنها نزدیک به 
اکنون  بوده،  فقر  خط 
به زیر خط فقر هدایت 
دیگری  گروه  شده اند، 
از خانواده ها نیز که بالای 
خط فقــر بودند، به علت 
سیاست های غلط پولی و 
نزدیک  فقر  به خط  مالی 
تعداد  بنابراین  شــده اند. 
آســیب پذیر  خانوارهای 

افزایش پیدا کرده است.
اهمیت توازن بین تولید و مصرف 

جوامعی که با رشد اقتصادی پایین و احتمالًا 
رکود، تورم یا رکود تورمی مواجه هســتند، 
مشکات اقتصادی و اجتماعی فراوانی دارند، 
کشــوری که دارای چنین وضعیتی اســت، 
یعنــی توازن بین تولیــد و مصرف در آن از 
بین رفته و اغلب با بحران های شدید درگیر 
می شود. در این میان تغییر در نظام اقتصادی 
می تواند بر رفاه جامعه تاثیر به سزایی داشته 
باشــد که به تبع آن بر افراد، گروه ها و ملت 

تاثیر چشمگیری دارد.
اقدامات نا کارآمد مسئولان

بســیاری از کارشناســان اقدامــات اخیــر 
مســئولان کشــور بــرای حل مشــکات 
اقتصادی مردم مانند تــورم، بیکاری، رکود، 
تولید و... را نا کارآمد و غلط دانسته و هشدار 
داده اند که این موضوع می تواند به گسترش 
نا رضایتی به  خصوص در قشــر ضعیف شود، 

که این اتفاق رخ داده است.
مشــکاتی مانند کاهــش ارزش پول ملی، 

تحریم هــای آمریکا و تورم شــدید موجب 
نگرانی افکارعمومی ایران، به ویژه تحلیلگران 
و سیاستمداران نســبت به آینده کشور شده 

است.
رئیسی با چه اقتصادی روبرو است؟

آیت الله رئیسی در انتخابات ریاست جمهوری 
با اکثریت آرا، موفق شــد تــا به مدت چهار 
سال سکان قوه مجریه را به دست بگیرد. اما 
دولت بعد که از نیمه ســال قرار است کشور 
را اداره کند، با چه  مشکات اقتصادی روبرو 
است و چه اقداماتی باید در این زمینه انجام 

دهد؟
زمین سوخته اقتصاد

یک کارشناس اقتصادی و استاد دانشگاه در 
این خصوص می گوید: رئیس جمهور بعدی در 
حال تحویل گرفتن یک زمین سوخته است، 
در واقع هیچ چیزی ســر جای خودش قرار 
ندارد و این به معنــای واقعی بی عدالتی در 

تمام ابعاد محسوب می شود.
عبدالمجید شیخی در گفتگو با »صبح امروز« 
بیــان می کند: این شــرایط وظیفــه وی را 
ســنگین می کند، اما به فرمایش قرآن کریم 
کسی که با تقوا عمل کند خداوند راه ها را به 

او نشان می دهد.
حذف بانک ها از خلق اعتبار

وی ابــراز می کنــد: رئیس جمهــور بعدی 
نبایــد هیچ نگرانــی در مــورد تامین مالی 
سرمایه گذاری، پروژه های نیمه تمام و فروش 
نفت داشته باشــد، بلکه کافیست ابتدا دست 
بانک ها را از خلق اعتبار حذف کند و همزمان 
یک سامانه یکپارچه رصد تراکنش های مالی 
و پولــی را ایجاد کند و از تمــام افرادی که 

تاکنون حقوق بیت المال را پرداخت نکرده اند 
و فــرار مالیاتی داشــته اند مالیــات بگیرد و 
نقدینگــی موجود را به بدنــه بخش حقیقی 

تزریق کنند.
شــیخی ادامــه می دهد: اگر آقای رئیســی 

این سه کار را شــروع کند، تمام متغیر های 
دیگــر تحت تأثیر همزمان واقع می شــوند و 
می توانند به تمام اهدافی که به عنوان اهداف 
کارشناســان برای بهبود اقتصاد است دست 

یابند.
تبعات تقویت تولید

وی اظهــار می کتد: تولید که تقویت شــود 
اشتغال نیز رشد می کند و ارزش پول ملی بالا 
می رود، صادرات افزایــش و واردات کاهش 
پیدا می کند، نیاز ارزی کم می شود و همزمان 

از زیر چتر دلار و یورو خارج می شویم.
راه افزایش ارزش پول ملی 

این کارشــناس اقتصــادی تصریح می کند: 
رئیــس جمهور آینده از طریق ســامانه های 
پیام رســانی بین بانکی با کشــورهای دیگر، 
عقد قراردادهــای پولی دوجانبه و چندجانبه، 
مبادلات تهاتری و تعریف پول ملی بر اساس 
طــا می تواند از کاهش ارزش آن جلوگیری 
کند و وضعیت پول را در اقتصاد تثبیت نماید.
وی با بیان اینکه همه این اقدامات در و ده ها 
اقــدام دیگر می تواند بافاصله آغاز شــده و 
دســت به اصاحات اساسی در اقتصاد بزند، 
تبیین می کند: برای تقویت قدرت خرید مردم 
نیز باید ســه برنامه کوتاه مدت، میان مدت و 

بلندمدت تعریف کند.
برنامه کوتاه مدت برای تقویت قدرت 

خرید
این اســتاد دانشــگاه در ادامه می گوید: در 
برنامه کوتاه مدت باید به اقشاری که زیر خط 
فقر هســتند یارانه پرداخت شود که می تواند 
از محــل دریافت مالیات هایــی که تاکنون 
پرداخت نشــده تامین گردد، پروژه های نیمه 

تمام را نیز می تواند از این محل تامین کند.
لزوم تسهیل دریافت مجوز کسب و کار 

وی در خصــوص طرح میــان مدت توضیح 
می دهد: با تقویت تولید، ایجاد اشتغال، رونق 
کسب وکار و تســهیل مجوزهای کسب وکار 
می تواند فاصله طبقاتــی را از بین ببرد و در 
طرح بلندمدت نیز بــا پیاده کردن یک نظام 
جامع مالیاتی عادلانه کــه عمدتاً تاکنون به 
زیــان تولید کننده و مصرف کنندگان ضعیف 
و بــه نفع فراریان مالیاتی و اقشــار ثروتمند 
بوده می تواند عدالت را در دریافت و پرداخت 

رعایت کند.
اهمیت پیاده سازی اقتصاد اسلامی

عبدالمجید شیخی می گوید: در واقع در برنامه 
بلند مدت وقتی اصول اقتصاد اســامی پیاده 
شود، مطمئناً فاصله طبقاتی به حداقل خود و 
در حــد تفاوت های طبیعی درآمد و ثروت در 
جامعه خواهد رسید تفاوتی که طبیعت جامعه 

است و بر اساس تاش افراد خواهد بود.
توجه به جلب اعتماد مردم 

این کارشــناس اقتصادی و استاد دانشگاه 
تاکید می کنــد: اگر افــراد از صدق نیت 
آقای رئیسی در چهار سال اول آگاه شوند، 
چهار ســال بعدی را هم ادامه خواهند داد 
و این در واقع با جلب اعتماد مردم صورت 

می گیرد.
تاکید بر تغییر راهبرد های دولت روحانی 

وی در پایــان خاطر نشــان می کند: طبیعت 
نظام حاکمیتی این است که راهبردهای خود 
را تغییر ندهند، اما اکنــون تغییر راهبردهایی 
که دولت آقای روحانی بر کشور تحمیل کرده 

بود کاری واجب و بسیار سنگین است.

رئیس جمهور بعدی 

نباید هیچ نگرانی در مورد 

تامین مالی سرمایه گذاری، 

پروژه های نیمه تمام و 

فروش نفت داشته باشد، بلکه 

کافیست ابتدا دست بانک ها 

را از خلق اعتبار حذف 

کند و همزمان یک سامانه 

یکپارچه رصد تراکنش های 

مالی و پولی را ایجاد کند 

و از تمام افرادی که تاکنون 

حقوق بیت المال را پرداخت 

نکرده اند و فرار مالیاتی 

داشته اند مالیات بگیرد و 

نقدینگی موجود را به بدنه 

بخش حقیقی تزریق کنند.
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چرا زمان راه رفتن یا دویدن استخوان جلوی ساق 
پا دچار سوزش می شود؟

مهسا ایزدخواه، کارشناس آسیب شناسی ورزشی
اگر روی ســاق پا دست بکشید اســتخوان آن که »تیبیا« نامیده 
می شــود را لمس می کنید. زمانی که عضات اطراف این استخوان 
به دلایل مختلفی مانند، دویدن طولانی مدت، دویدن در ســطح 
ناهموار، پوشیدن کفش نامناسب، برخورد پاشنه  پا به سطح سفت، 
پوشــیدن کفش با پاشنه  سفت و .... تحت فشار طولانی مدت قرار 
بگیرد درد در این اســتخوان بخصوص در لبه  ســمت خارجی آن 
احساس می شود که به این عارضه »شین اسپلینت« گفته می شود.

برای اطمینان از اینکه شــین اسپلینت است یا نه، عائم متفاوتی وجود دارد، مانند شروع درد بصورت 
تدریجی و طولانی مدت، یا ایجاد درد در جلوی ساق پا حین دویدن در سراشیبی. همچنین ممکن است 

در اثر راه رفتن طولانی مدت، درد را در قسمت داخلی قوزک مچ پا احساس کنیم.
برای درمان این درد در صورتی که درد ناگهانی ایجاد شده و شدید باشد، بهتر است ساق پا را با بانداژ 
محکم بسته و در فواصل زمانی مناسب، با استفاده از یخ پیچیده شده در دستمال مدام ساق پا را سرد 
نگه  دارید. اما اگر همراه با درد، ساق پا ورم هم داشت نباید پا را ببندید و فقط باید آن را سرد نگه  دارید. 

درواقع باید به پا استراحت دهید و روی آن فشاری ایجاد نکنید.
اگر این درد مدت زمان زیادی است که همراه شماست؛ نشاندهنده این است که درد وارد فاز مزمن شده 
است؛ در نتیجه به علت التهاب و چسبدنگی، دامنه  حرکتی مچ پا کم شده و باید تمرکز را بر روی کشش 

عضات کوتاه شده که بطور معمول عضات پشت ساق پا هستند، قرار دارد. 
همچنین تقویت عضات ضعیف شده که عضات جلوی ساق پا هستند، یکی دیگر از اقداماتی است که 
در درمان و کاهش درد مؤثر است. اگر کشش دادن عضات دردناک نبود می توانید از ماساژ اصطکاکی 
توسط یک متخصص برای رفع چسبندگی های احتمالی و کاهش درد استفاده کنید. پس از بهبودی از 
جمله مهم ترین کارهایی که می توانید انجام دهید انتخاب کفش مناسب است. بطور کلی کفش بدون 
پاشــنه فشــار زیادی را به پا وارد می کند؛ پس بهتر است خانم ها از کفش با پاشنه  3 سانت و آقایان از 

پاشنه  1.5 سانت استفاده کنند.

خبر

قرار نیست مدارس، حیاط خلوت موسسات 
کنکوری باشند

معاون اســبق وزارت آموزش و پرورش با اشاره به برخی مصادیق تعارض منافع در آموزش و پرورش 
گفت: تعارض منافع یکی از چالش های جدی است و امیدوارم دولت و وزیر آینده آن را به عنوان خط 
قرمز درنظر داشته باشد.ایســنا نوشت: ابراهیم سحرخیز، با اشاره به اینکه دامنه تعارض منافع را نباید 
محدود به مدرسه داری مسئولان کرد، اظهار کرد: سازمان های وابسته به آموزش وپرورش و دستگاه های 
تابعه باید مشمول قانون تعارض منافع قرار بگیرند. قانون مدیریت تعارض منافع همه بخش های کشور 
را در بر می گیرد. به عنوان مثال درباره صندوق ذخیره فرهنگیان باید اطاعات صندوق شفاف و دقیق 

به استحضار اعضا برسد و مدیرانی که به کارگیری می شوند خودشان مصداق تعارض منافع نباشند. 
به گفته وی نباید مدیریت شرکت های وابسته به صندوق را به یک گروه، قشر و استان خاصی بدهیم. 
بررسی ها نشان می دهد برخی شــرکت های اقماری هنوز توسط مدیران بازنشسته  اداره می شود و یا 
کسی که سال ها کار کرده به علت بستگی که به کارکنان ستادی داشته در برخی شرکت های وابسته 
نفوذ کرده است. این یک نوع رانت است که افرادی بدون احراز صاحیت لازم به صرف داشتن ارتباط 
در برخی شرکت ها منصوب شوند.این استاد دانشگاه با بیان اینکه »در سازمان پژوهش و برنامه ریزی 
آموزشــی نیز همین گونه است و باید به تعارض منافع در این سازمان به طور ویژه توجه کرد« گفت: 
در حوزه تولید محتوا و کتب کمک درسی می تواند رانت هایی وجود داشته باشد؛ زیرا موضوع به کنکور 
و آموزشگاه های خصوصی مرتبط می شود و نباید اجازه دهیم برخی مولفان موسسات کنکوری ارتباط 
بگیرند و از این رانت استفاده کنند.سحرخیز ادامه داد: به عنوان مثال، اگر مولفی کتاب درسی را قبل از 
اینکه بیرون بیاید در اختیار ناشــری قرار دهد و کتب کمک درسی و کتاب کارش زودتر در بازار توزیع 
شــود مصداق تعارض منافع است. قرار نیست مدارس حیاط خلوت موسسات کنکوری باشند؛ آن هم 
موسســاتی که سود سرشــاری از آموزش و پرورش می برند بدون آنکه مالیات بدهند. البته گویا اخیرا 
مجلس در این باره مصوبه ای داشته که این موسسات هم مشول مالیات شوند.این استاد دانشگاه تاکید 
کرد: تعارض منافع یکی از چالش های جدی اســت و امیدوارم دولت و وزیر آینده آن را به عنوان خط 
قرمز درنظر داشته باشد و اجازه ندهد افراد ذینفع مدرسه دار و مانند آن، مسئولیتی بگیرند. صندوق ذخیره 
فرهنگیان نیز باید مانند اتاق شیشــه ای باشد و اجازه دهند معلمان حق مشارکت در انتخاب مدیران و 
حسابرســی از آن داشته باشــند. بالارفتن اعتماد معلمان به صندوق ذخیره باعث می شود میزان اعضا 
افزایش یابد. ضمن آنکه باید کارایی صندوق افزایش یابد و فقط به درد بازنشســتگی نخورد بلکه در 

دوران اشتغال هم مزیت هایی داشته باشد.

تزریق دز دوم واکسن کرونا در خراسان شمالی از 
هفته جاری 

معاون بهداشــتی دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی گفت: واکسن اسپوتنیک و سینوفارم به اندازه 
کافی وارد استان شده است که تزریق دز دوم آن هفته جاری انجام می شود و در این خصوص نگرانی 
وجود ندارد.ایرنا نوشت: افشین دلشاد در ستاد استانی پیشگیری و مقابله با کرونا با بیان اینکه »830 دز 
واکسن اسپوتنیک در مرحله اول به افراد بالای ۶5 سال استان تزریق شده که این میزان از واکسن به 
اندازه کافی موجود است« اظهار کرد: همچنین فاز دوم این واکسن در روزهای دوشنبه و سه شنبه هفته 

جاری به این افراد تزریق می شود.
وی تصریح کرد: هنوز آمار افرادی که در این اســتان دز اول واکسن سینوفارم را تزریق کرده اند، احصا 
نشده است، ولی از آنجایی که ۲ میلیون دز از این نوع واکسن به کشور وارد شده سهمیه استان ما نیز 
محفوظ است و در هفته آتی تزریق می شود. افراد بالای ۶0 سال نیز باید منتظر باشند و در نوبت دیگر 

تزریق خواهند شد.
دلشــاد در مورد وضعیت شیوع ویروس کرونا در خراسان شمالی نیز اظهار کرد: اکنون وضعیت استان 
نوسانی و روند شیوع بیماری مقدار افزایشی است و تعداد بستری های جدید در ابتدای این هفته به نسبت 

هفته گذشته، 11 درصد کاهش یافته است.
به گفته وی هم اکنون شهرستان های بجنورد، شیروان و اسفراین در وضعیت نارنجی کرونایی قرار دارند 
و همچنین شهرهای مانه و سملقان، راز و جرگان، گرمه، فاروج و جاجرم نیز در وضعیت زرد قرار دارند.

سرماخوردگی؛ محافظی در برابر کویید 19 
یک مطالعه جدید نشــان می دهد که ســرماخوردگی عادی می تواند سیستم ایمنی بدن را فعال کند و 
نقش حفاظتی در مقابل کروناویروس داشــته باشد. محققان دانشگاه »ییل« آمریکا دریافتند ویروسی 
که به طور مکرر باعث ســرماخوردگی می شــود، یک پاســخ ایمنی ایجاد می کند که ممکن است از 
گســترش کروناویروس در همان بیمار جلوگیری کند.مهر به نقل از دیلی میل نوشت: نتایج نشان داد 
که ویروس های سرماخوردگی ممکن است یک نقطه شروع برای درمان بالقوه کووید 1۹ باشد و بینش 
جدیــدی در مورد نحوه تعامل ویروس ها ارائه می دهد. به هر حال زمان بندی مهم اســت و محققان 
هشدار می دهند که چنین درمانی باید بافاصله پس از آلوده شدن بیمار به ویروس استفاده شود. یک 
مطالعه جدید نشان می دهد سرماخوردگی می تواند سیستم ایمنی بدن را برای محافظت در برابر کووید 
1۹ تقویت کند.عائم شایع سرماخوردگی شامل گلو درد، عطسه، سرفه و سردرد است. عائم به طور 
معمول خفیف هســتند و درمان های زیادی برای این ویروس وجود ندارد، به این معنی که افراد برای 
غلبه بر سرماخوردگی خود به سیستم ایمنی بدن خود اعتماد می کنند. این پاسخ سیستم ایمنی شامل 
ژن های تحریک شــده با اینترفرون است؛ مولکول های سیستم ایمنی بدن که در اوایل پاسخ بیماری 
درگیر می شــوند تا از تکثیر ویروس جلوگیری کنند.محققان ییل قباً دریافته بودند که چنین واکنش 
ایمنی ناشی از سرماخوردگی می تواند از افراد در برابر آنفولانزا محافظت کند، بنابراین آنها می خواستند 
به دنبال محافظت مشــابه در برابر کووید 1۹ باشند. از این رو محققان درصدد آن هستند برای درمان 

کووید 1۹ از یک پاسخ ایمنی ناشی از سرماخوردگی استفاده شود.

یادداشت 

بدهی تسویه نشده وزارت نیرو به دریاچه ارومیه
درحالی حدود شش ســال دیگر تا احیای کامل 
دریاچه ارومیه و رسیدن به تراز اکولوژیک مانده 
است که نگرانی هایی در زمینه ادامه فعالیت های 
احیــای این دریاچه در دولــت آینده وجود دارد. 
مدیر دفتــر برنامه ریزی و تلفیق ســتاد احیای 
دریاچه ارومیه ضمن اشاره به اینکه سناریوهای 
مختلفی برای ادامــه روند احیای دریاچه ارومیه 
در دولت ســیزدهم درنظر گرفته ایم، گفت: »اگر 
دریاچــه ارومیه عقب گرد کند، خســارت زیادی 
را متحمل خواهیم شد«.ایســنا نوشت: براساس 
آخرین اطاعات ســتاد احیــای دریاچه ارومیه 
درحال  حاضر تراز ایــن دریاچه 1۲۷1.۲5 متر، 
ســطح آن 3۴05 کیلومتر مربع و حجم آب آن 
۴.۷ میلیــارد متر مکعب گزارش شــده اســت. 
مقایســه این آمار با اعداد و ارقام ســال گذشته 
نشان می دهد که طی سال جاری تراز، سطح و 
حجم آب دریاچه ارومیه کاهش یافته است.روند 
کاهشی تراز و ســطح آب دریاچه ارومیه ناشی 
از کاهــش بارش ها و عــدم پرداخت حق آبه آن 
توسط وزارت نیرو است .مسعود تجریشی، مدیر 
دفتر برنامه ریزی و تلفیق ســتاد احیای دریاچه 
ارومیه ضمن اشــاره به اینکــه وزارت نیرو طی 
ســال جاری در پرداخت حق آبه دریاچه ارومیه 
کم لطفی کرده اســت، اظهار کــرد: درحالی که 
بارش هــا در حوضه آبریز دریاچه ارومیه بین ۲0 
تا 35 درصد کاهش پیدا کرده اســت، اما حدود 
۶5 درصد حق آبه دریاچه ارومیه را طی سال آبی 

جاری پرداخت نکردند.
بدهی ۳0 میلیارد متر مکعبی وزارت نیرو به 

دریاچه ارومیه
تجریشــی با اشــاره به بدهــی 30 میلیارد متر 

مکعبــی وزارت نیرو به دریاچــه ارومیه به دلیل 
عدم پرداخت حق آبه آن در ســال های گذشــته 
گفت: از این رو ما توافق کرده بودیم که اگر پس 
از تخصیــص حق آبه ها، آبی اضافه آمد آن را به 
سمت دریاچه رهاســازی کنند. همچنین گفته 
بودیم که این به دلیل آن اســت که در سال های 
گذشته سهم آب دریاچه را برمی داشتید و کسی 

نبود که بگوید که با این آب چه کرده اید.
مدیر دفتــر برنامه ریزی و تلفیق ســتاد احیای 
دریاچه ارومیه ادامه داد: طی ســال های 13۹۲ 
و 13۹3 که ســتاد احیا کار خود را آغاز کرد، نه 
قانون حفاظت از تالاب ها به تصویب رسیده بود 
و نــه توافقاتی درباره پرداخــت حق آبه ها وجود 
داشــت، اما اکنون قوانیــن و توافقاتی در زمینه 
وجود دارد. از این رو ما انتظار داریم که در ســال 
1۴00 بــا توجه به وجود ایــن قوانین در زمینه 

پرداخت حق آبه ها بهتر از این عمل شود.
به گفته تجریشــی تونل انتقال آب کانی ســیب 
ســالانه حدود ۶00 میلیون متــر مکعب آب را 
به ســمت دریاچه ارومیه هدایــت خواهد کرد. 
همچنین این انتقــال آب به صورت دائم خواهد 
بود. از ســویی دیگر ســایر اقدامــات در زمینه 
صرفه جویــی آب از محل کشــاورزی نیز باید 

پیگیری شود.
سالانه یک میلیارد متر مکعب آب دائم به 

سمت دریاچه ارومیه رهاسازی می شود
وی افزود: دو تصفیه خانه تبریز و ارومیه سالانه 
حدود 150 تا 1۷0 میلیون متر مکعب آب دائم را 
به سمت دریاچه می فرستند. از این رو با توجه به 
اقدامات انجام شده می توان گفت که از این پس 
سالانه حدود یک میلیارد متر مکعب آب دائم به 

سمت دریاچه ارومیه رهاسازی می شود؛ بنابراین 
با فرض اینکه دریاچه ارومیه ســالانه کمترین 
میزان ورودی در حوضه آبریز را داشــته باشــد) 
حدود 1.۴ میلیارد متر مکعب( می توان گفت که 
شرایط دریاچه نمی تواند بدتر شود و به شرایط بد 

خود در سال های گذشته برگردد.
دریاچه ارومیه از مرحله بحران عبور کرده است

تجریشــی با اشــاره به اینکه با توجــه به این  
موارد می تــوان گفت کــه دریاچــه ارومیه از 
مرحله بحران عبور کرده اســت و در حال  حاضر 
معضلی به عنوان خشک شــدن دریاچه ارومیه 
نداریم، گفت: در دولت ســیزدهم باید به سمت 
صرفه جویی آب در بخش کشــاورزی و دریافت 
حق آبه تالاب ها از وزارت نیرو حرکت کنیم. حتی 
می توان امیدوار بود که دستگاه های نظارتی نیز 
به موضوع پرداخت حق آبه تالاب ها ورود کنند؛ 

چراکه درحال  حاضــر قوانینی وجود دارد که بر 
اساس آن ها مردم، دستگاه های نظارتی، سازمان 
حفاظت محیط زیســت و... می توانند نسبت به 
عدم پرداخت حق آبه ها به قوه قضاییه شــکایت 

کنند.
ادامه روند احیای دریاچه ارومیه در دولت 

سیزدهم چگونه خواهد بود؟
وی ادامــه داد: برای ادامه رونــد احیای دریاچه 
ارومیه در دولت ســیزدهم ســناریوهای مختلفی 
درنظر گرفته شــده اســت. یکی از این سناریوها 
ایجاد مرکــز آینده پژوهی دریاچه ارومیه اســت. 
ایــن مرکز پس از اتمام کار ســتاد احیــا به کار 
پایــش و نظارت بر دریاچه ارومیه خواهد پرداخت 
و ســطح دریاچه، تراز و حجم آب آن و توســعه 
اراضی کشــاورزی و ... را بــه نمایندگان مجلس 
و رییــس جمهوری گــزارش می دهد.وی با بیان 

اینکه اقدام بســیار مهم طی پنج سال آینده برای 
سال رسیدن به تراز اکولوژیک صرفه جویی ۴50 
میلیون مترمکعبی آب در بخش کشاورزی است، 
تصریــح کرد: اگر کشــاورزی را به حال خود رها 
کنیم ســطح زیر کشت افزایش خواهد یافت و به 
وزارت نیرو برای سدســازی فشــار خواهند آورد. 
از ایــن رو برنامه ای برای پنــج محصول یونجه، 
چغندرقند، ســیب و انگور تدوین شــده است که 
بعضی از آن ها نیز به مرحله اجرا رســیده اســت.

وی بــا تاکید بــر اینکه چنانچه شــرایط دریاچه 
ارومیه عقبگرد داشــته باشــد، طوفان های گرد 
و خاک ســبب خالی از سکنه شــدن روستاهای 
غربی کشور می شــود، اظهار کرد: در هر صورت 
چنانچه در آینده مجلس به دولت برای سدسازی 
به بهانه هــای واهــی فشــار آورد، دریاچه ارومیه 

خسارت زیادی را متحمل خواهد شد.

سیاست هایی که نرخ فرزندآوری را به اینجا کشاند؛

»چرا محو شد از یاد تو نامم«
اعظم عباسپور

درس سفر خانواده پنج نفره آقای هاشمی 
که کارمند اداره پســت کازرون بود و به 
خاطر یکســری ماجراها به اداره پســت 
نیشــابور منتقل شــد در کتاب تعلیمات 
اجتماعی کاس سوم یکی از جذاب ترین 
درس هــا بــرای همــه دهه شــصتی ها 
بود. امــروز در اکثر کتاب داســتان های 
کودکانمان، شاهد ماجراهای خانواده هایی 
تک فرزندی هستیم و البته خیلی وقت ها 
هم بجای مشــاهده هســته خانواده چند 
نفــری در نقاشــی های کتاب ها، شــاهد 
نقاشی حیوانات خانگی در جمع خانواده ها 

هستیم. 
به گزارش روزنامه »صبح امروز« البته که 
آموزش حیوان دوستی و عشق به حیوانات 
به فرزندان بسیار مهم است، اما مهمتر از 
آن آینده کشــور و مسئله کاهش جمعیت 
و پیر شــدن جمعیت است که این روزها 
بسیاری از مســئولان درباره آن صحبت 
می کنند و انتظــار می رود نگاه جدی تری 

نسبت به این مسئله داشته باشند. 
محمد شــریعتمداری، وزیر تعاون در مهر 
ماه ســال ۹۹ اظهار کرده بود که »ســن 
0 تا 15 ســال در جامعه مــا کاهش پیدا 
کرده است و امید به زندگی هم بسیار کم 
شده است. این نشان می دهد که جامعه ما 
در حال حرکت به ســمت پیر شدن است، 
البته که ما از پیر شــدن جامعه اســتقبال 

نمی کنیم«.
»رشــد جمعیت ایران در ســال 1۴15 به 
صفر می رســد« این جمله ای اســت که 
نمی توان بــه راحتی از کنار آن عبور کرد. 
نــرخ جمعیــت و میزان فرزنــدآوری هر 
ســاله در مقایسه با ســال گذشته خود رو 
به کاهش اســت، آماری که ســبب شده 
تا در آینده ای نزدیک در اکثر شــهرهای 
کشــور جمعیت افراد میانسال در مقایسه 
با کودکان و جوانان چندین برابر باشــد. 
این مســئله می تواند آسیب های غیرقابل 
جبرانی را بــرای اقتصاد و فرهنگ جامعه 

به همراه داشته باشد. 
ترویج فرزند آوری توسط سلبریتی های 

غربی در مجله های معروف
در حالــی کــه ســلبریتی های ایرانــی در 
شــبکه های اجتماعی فعالانــه لذت زندگی 
با حیوانات خانگی را بــه نمایش می گذارند، 
رســانه ها و شــبکه های اجتماعــی غربی و 
آمریکایی، تصاویر سلبریتی های خود را همراه 
با چهار یا پنج فرزند، برای تشویق خانواده ها 
به فرزندآوری برجسته ســازی می کنند. برای 
مثال مجله پرطرفــدار و بین المللی »ووگ« 
کــه از مجــات اصلی حــوزه مــد در دنیا 
محسوب می شود بارها عکس روی جلد خود 
را به مدل ها یا ســلبریتی های معروف باردار 

یا همراه با چند فرزند اختصاص داده است.
همچنین ســاخت عروسک های باربی باردار 
و انیمیشــن هایی مثل پســر ریس و... برای 
تشــویق خانواده ها در غرب به فرزندآوری را 
هم در رسانه های  غربی یکی دیگر از موارد 

تشویق فرزند داشتن است.
سیاست های غلط فرزندآوری در ایران

حدودا یک دهه اســت که بخاطر مشکات 
معیشــتی و اقتصــادی موجــود در کشــور 
شــاهد کاهش نرخ موالید هســتیم. در واقع 
سیاست های غلط فرزندآوری در ایران که از 
دهه ۷0 آغاز شد و افراد را تشویق به کاهش 
فرزنــدآوری می کرد تا به امــروز که تاش 
برای بالا رفتن تمایل افراد به داشــتن فرزند 
بیشتر می شود همگی سیاست های اشتباهی 
است که بدون در نظر گرفتن وضعیت کشور 
و پیش بینی هــای درســت جمعیتی در آینده 
عملیاتی شده است. هر چند که امروز تاش 
زیادی در زمینــه تبلیغات برای فرزندآوری و 
گرایش افراد به داشــتن بیش از یک فرزند 
می شــود، اما مشــکات اقتصــادی و تورم 
موجود در کشــور، برای زوجینی که تصمیم 
بــه فرزندآوری دارند، نوعی مانع محســوب 
می شــود. صحبت هــای پریســا، مدیر یک 
آژانس به همراه همسر حسابدارش در راهرو 
آپارتمان را ناخواســته می شنوم که  مشتاقانه 
از پسرشــان مانی صحبت می کنند و اینکه 

از آسانسور می ترســد و حضور مانی کوچولو 
در فضای کوچک باعث می شــود شب ها بد 
خواب شود؛ چون تازه به آپارتمان نقل مکان 
کرده اند. نزدیکتر که می روم و با آن ها سام و 
احوال پرسی می کنم و سراغ مانی را می گیرم 
تازه متوجه می شوم مانی، سگ آن ها است و 
با اینکه 10 سال از ازدواجشان می گذرد هنوز 
تصمیمی برای بچه  دار شــدن ندارند.یلدا ۴۷ 
سال دارد، معماری خوانده و البته عضو هیات 
علمی دانشگاه اســت. او هنوز ازدواج نکرده 
است. سه  سالی می شــود که با خرچنگ و 
لاک پشــت خانگی اش تنها زندگی می کند.
خیلی زمان ها می بینیم بیشــتر قشر متوسط 
به بالای جامعه هستند که تمایل کمتری به 
بچه دار شــدن دارند؛ پس تمایل نداشتن به 
فرزندآوری ارتباط کمتری به مسائل مالی و 
اقتصادی دارد، بلکه ریشــه اصلی آن را باید 
در مسائل فرهنگی و اجتماعی جستجو کرد.
البته جدای این مســائل از بعد روانشناسی، 
این روزها در کشور ما به خاطر نفوذ فرهنگ 
غربی، حس مادر شــدن که در قدیم باعث 
اغنای روحی و تکامل و تعالی زنان می شــد 
امــروز ارزش خود تا حدودی از دســت داده 

است.

درواقع فرهنگ ســازی با روش هایی علمی و 
درست برای ترغیب خانواده ها به فرزندآوری 
یکی از اولویت های امروز جامعه اســت که 
باید، مســئولان و دست اندرکاران رسانه ها و 
تولید کننــدگان برنامه های فرهنگی آن را به 

درستی اجرا کنند.
سال های 1410 تا 1415 نرخ رشد 

جمعیت کشور به صفر می رسد
رئیــس کمیتــه  محمدجــواد محمــودی، 
سیاســت های جمعیتی شورای عالی انقاب 
فرهنگی در خرداد ماه ســال ۹۹  اظهار کرد: 
»کشــور هر چه به سمت جلو حرکت کند با 
توجه به اینکه ســاختار سنی در آن به سمت 
سالخوردگی می رود، تعداد مرگ ومیرها نیز به 
شکل طبیعی افزایش و زاد و ولدها هم بطور 
طبیعی کاهش پیدا می کند«. وی با اشاره به 
اینکه پیش بینی می شود بین سال های 1۴10 
تا 1۴ 15 نرخ رشــد جمعیت کشور به صفر 
برســد، توضیح داد: »زمانی که نرخ جمعیت 
کشــور به صفر می رســد، طبق ســناریوی 
متوسط سازمان ملل جمعیت ایران ۹5 تا ۹۶ 
میلیون نفر خواهد بود و در سال1۴30 از این 
تعداد جمعیت ممکن اســت یک سوم بالای 

۶0 سال سن داشته باشند«. 
تمایــل زنان جامعــه امروز بــه فرزندآوری 
به علل مختلف مثــل ادامه تحصیل، یافتن 
شغل، واهمه از دســت دادن آن و... کاهش 
امروزی  زنــان  اســت.  یافته  چشــمگیری 
اهداف بســیاری دارند که خواهان دستیابی 
به آن ها هســتند؛ و برای رسیدن به آن فاقد 
حمایت هــای لازمند؛ در نتیجــه دائما فرزند 
دار شــدن خود را به تاخیر می اندازند. سمیه، 
متولد 13۶۴ اســت کــه ۶ فرزند به نام های 
نازنین 1۲ ســاله، نیما ۹ ساله، نوید ۶ ساله، 
مانی سه ســاله، نادیا دو ســاله و مهیار 10 
ماهه دارد. البتــه وقتی از فرزندانش صحبت 
می  کند از داشــتن آن ها خوشــحال است و 
وقتی از او سوال می کنی که با این مشکات 
معیشــتی و اقتصادی چگونه روزگار خود را 
ســپری می کنند، می گوید: »لذت و شیرینی 
مادر شــدن تمامی این سختی ها را کمرنگ 

می کند«. شوهر ســمیه راننده است و وقتی 
از او می پرسم که آیا جشن تولد برای بچه ها 
می گیــری، می گوید: »بله خودم کیک خیلی 
ســاده درست می کنم و میز کوچک منزلمان 
را با میوه و شــیرینی و چند بادکنک تزئیین 
می کنم. مراسم خیلی ســاده ای می گیریم و 
البته ســالی ۶ بار این شادی و خوشحالی ها 
و  جشــن تولد در منزل ما به راه اســت. ما 
آدم هــای معمولی بــا این چیزهــای خیلی 

کوچک هم شاد می شویم«.
زینب، متولد 13۷5 اســت و مادر 5 فرزند به 
نام های محمد، مهدی، فاطمه، زهرا، سمیرا. 
او می گوید: »پسر من محمد  1۹ ساله است 
و برای کنکور درس می خواند. خیلی وقت ها 
که از سختی های زندگی گایه می کند به او 
گوشــزد می کنم هر فردی که در طول تاریخ 
در زندگی اش پیشــرفت کرده از یک خانواده 
پرجمعیت و با مشــکات زیاد به آن جایگاه 
رســیده اســت«. وی می گوید: »من خودم 
بجز تربیــت فرزندانم برای امرار معاش تابلو 
فرش هم می بافم،پس مادر بودن تمام وقت 
یــک زن را نمی گیرد«.معصومه کرباســی 
متولد 13۷1 اســت و مادر مطهره 10 ساله، 
معصومه ۶ ســاله، محمد ۴ ساله، مهدی 1و 
نیم ساله است. او که خانه دار است برایم شرح 
می دهد که شــغل همسرش آزاد است و این 
اواخر برای تهیه پوشــک کمی تحت فشــار 
بودند. او می گوید: »در این شــهر خیلی ها به 
ســختی زندگی می کنند و حتی تهیه و خرید 
گوشت برای آن ها رویا است. من وقتی برای 
فرزندانم غذای خیلی ساده تهیه می کنم، به 
آن ها می گویم خدا را شــکر کنید؛ چون هر 
مادری باید از همان کودکی قناعت و مناعت 
طبع را به فرزندان خود بیاموزد. این مادر دهه 
هفتادی می گوید: »خیلی از خانواده ها تمکن 
مالی دارند، اما دیگر جایگاه مادری را مقدس 
نمی دانند و دوســت ندارند سختی های مادر 
بودن را به جان بخرند. شــاید آن ها فراموش 
کرده اند که بهشــت زیر پای مادران است و 
این بزرگترین شان و جایگاه برای یک مادر 

است«.

محمودی: زمانی که 

نرخ جمعیت کشور به صفر 

می رسد، طبق سناریوی 

متوسط سازمان ملل جمعیت 

ایران 95 تا 96 میلیون نفر 

خواهد بود و در سال1430 

از این تعداد جمعیت ممکن 

است یک سوم بالای 60 سال 

سن داشته باشند
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چهار صندوق
در این نمایشنامه در صحنه ای 
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اد 
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شــخصیت  چهــار  خالــی 
»نفرپوش« سرخ، زرد، سبز 
و ســیاه تاش می  کنند تا 
برای رهایــی از تهدیدهای 
احتمالی یک مترسک بسازند تا 
حامی آن ها باشــد و از خطرها 
حفظشــان کند. مترسک جان 
گرفته و ســخن می  گوید. این 
امر در ابتدا باعث خشنودی هر 
چهار تن می  گردد، غافل از این 
که مترســک رفته رفته بر اوضاع مسلط شده و در 

نهایت ســلطه خود را بر محیط حاکم می  سازد. مترسک آن ها را مجبور می  کند تا هر یک 
برای خود صندوقی بسازند و در ادامه آن ها را در صندوق  هایشان زندانی کرده و از یکدیگر 
جدا می  کند. اما چهار رنگ از صندوق  هایشــان خارج شده و تصمیم به قیام علیه مترسک 
می  گیرند. با این اوصاف این تنها سیاه است که در آخر صندوق خود را می  شکند تا در مقابل 

مترسک بایستد و ....
»مترسک: ]دوســتانه[ صندوق دو،اوضاع چطوره؟زرد:خیلی خوب.در صندوق من همه گونه 
وســایل امن و آسایش فراهم شده. ما مجهز به حرارت سنج برقی و سرماساز خودکار، بلیط 
بخت آزمائی و مطبوعات آزاد هستیم.مترسک: و همه ی اینها .زرد: بله و همه ی اینها البته 
از این حکایت می کند که ما مجهز به حرارت سنج برقی و سرماسنج خودکار و انواع پرده ها 
برای جلوگیری از نور آفتاب هستیم. یخچالهای ما سردتر از محیط اطراف نیست. ما صاحب 
یخ قالبی، کره ی قالبی، افکار قالبی و همه ی چیزهای قالبی هســتیم و این نشون میده که 

غمی روی زمین باقی نمونده غیر از غمهای قالبی.«
نمایشنامه »چهار صندوق« نوشته بهرام بیضایی )زاده 5 دی ماه 131۷ در تهران( کارگردان 
ســینما و تئاتر و نمایش نامه نویس و فیلمنامه نویس و پژوهشــگر با شــمارگان پنج هزار 
نسخه، ۹۶ صفحه و بهای ۶ هزار تومان از سوی انتشارات روشنگران و مطالعات زنان روانه 

کتابفروشی ها شده است.

یک بخش جدید به جشنواره کن اضافه شد
هفتــاد و چهارمین جشــنواره فیلــم کن برای 
نخســتین بار در بخشــی ویژه بــه نمایش آثار 
داســتانی و مســتند درباره تغییرات اقلیمی می 

پردازد.
بــه گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از 
هالیــوود ریپورتر، در این بخش »ســینما برای 
اقلیم« نامگذاری شده است در مجموع یک فیلم 
داستانی و شش مســتند در حوزه مسائل زیست 

محیطی به نمایش گذاشته خواهد شد. 
»جنگ صلیبی« ســاخته »لوئیس گارل« از فرانســه تنها فیلم داستانی این بخش است که 
»لوئیس گارل« با همکاری با »ژان کلود کریر« فیلمنامه نویس شــهیر فرانسوی که در ماه 

فوریه درگذشت، نگارش آن را بر عهده داشته است. 
مســتندهای »بالای آب« به کارگردانی »آیســا مایگا« )نیجر و فرانسه(، »شیاطین ناپیدا« 
ســاخته »راهول جان« )هند(، »حیوان« ســاخته »کریل دیون« )فرانسه(، »خیلی متاسفم« 
به کارگردانی »ژائو لیانگ« )فرانســه و چین(، »بزرگتر از ما« به کارگردانی »فلوره واســر« 
)فرانســه( و »پلنگ برفی«  از »ماری آمیگو« )فرانســه( دیگر فیلم هایی هستند که در این 

بخش به نمایش گذاشته می شود. 
هفتاد و چهارمین دوره جشنواره کن از ۶ تا 1۷ جولای )15 تا ۲۶ تیر( برگزار می شود.

بازگشت آقای حکایتی به قصه گویی با 
»گرامافون«

بهــرام شــاه محمدلو در تجربــه ای تازه در 
همکاری با فیدیبو 3۶ قصه شفاهی و فولکلور 
ایران و جهان را برای نســل جوان بازخوانی 

می کند.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل 
از هنرآناین، شــاه محمدلو که خاطره خوش 
قصه گویی را در دهه ۶0 با برنامه »زیر گنبد 
کبود« در ذهن کودکان آن ســال ها ساخته 
اســت، این بار در همکاری تازه اش 3۶ قصه 
ناگفتــه را به زبانی داســتانی بــرای جوانان 

امروزی می خواند.
نویســنده هر 3۶ قصه این مجموعه شــرمین نادری است که پیش از این بیش از 15 اثر در 
قالب کتاب و نمایشــنامه از او منتشر شــده است. این مجموعه که »گرامافون« نام دارد، در 
شب های تابستان به صورت مســتمر در فیدیبو منتشر می شود و برای همه کاربران رایگان 

است.

»خورشیدگرفتگی« در جشنواره فیگاری ایتالیا
فیلــم کوتــاه »خورشــیدگرفتگی« بــه 
کارگردانــی رهــا امیرفضلــی و علیرضا 
قاسمی در جشنواره فیگاری ایتالیا حضور 

دارد.
بــه گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 
نقل از ایسنا، این رخداد هر ساله در منطقه 
ایتالیا برگزار می شود و امسال  ســاردینیا 
یازدهمین دوره جشــنواره آن از 1۹ تا ۲۴ 

ژوئن برابر )۲۷ خرداد تا 1 تیر( برپا ست.
در خاصه داســتان این فیلم آمده است: 

کمی پیش از کامل شدن خورشیدگرفتگی واقعیت زندگی ساقی دست خوش تغییر می شود.
عوامل ایــن فیلم کوتاه عبارتند از نویســنده و کارگردان: علیرضا قاســمی، رها امیرفضلی 
بازیگران: خورشــید چراغی پور، پانیذ اســماعیلی، آنیتا باقری، فــراز مدیری و پیمان نعیمی، 
مدیر فیلمبرداری: ســهیل گوهری پور، تدوینگر: پویان شعله ور، مدیر هنری و طراح استوری 
برد: آرمین رنگانی، دستیار کارگردان: مســعود قدسی، رضا باستانی، مهیار ماندگار، عرفان 
ادیگوزلــی، طراح صحنه و لباس: فراز مدیری، صدابردار: امیر شــاهوردی، طراحی و ترکیب 
صدا: آرش قاسمی، طراح چهره پردازی: بابک کشن فاح، منشی صحنه: آیدا پالیزگر، عکاس: 
محراب پوروحدانی، مدیر تولید: فرشــید زینعلی، اصاح رنگ و نور: امیرحســین خوشبین، 
جلوه هــای ویژه: کلمنت ل پلوان، طراح پوســتر: آرمین رنگانی، جانشــین تهیه کننده: علی 
نجاریان، تهیه کنندگان اجرایی: رها امیرفضلی، آریا قوامیان، مانی نیلچیانی، تهیه کننده: حسن 

نجاریان، علیرضا قاسمی، آدرین بروئه.
»خورشیدگرفتگی« محصول مشــترک کمپانی ایرانی ضلع ششم و کمپانی فرانسوی ستاره 

سفید بوده و پخش بین المللی آن فیلم بر عهده کمپانی مانیفست است.

کافه کتاب

خبر

فروش سینماها تا  پایان بهار چقدر بود؟
ــوروزی  ــران ن ــای اک ــروش فیلم ه ــزان ف می
ــد  ــات عی ــان تعطی ــه در پای ــال 1۴00 ک س
نــوروز بــه حــدود 500 میلیــون تومــان رســیده 
بــود، در آســتانه فصــل تابســتان بــه حــدود 3 

میلیــارد تومــان نزدیــک شــده اســت.
بــه گــزارش روزنامــه »صبــح امــروز« و 
ــید«،  ــم »خورش ــج فیل ــنا، پن ــل از ایس ــه نق ب
ــاش«،  ــار آدم ب ــک ب ــه ای ی ــه«، »هفت »لال
»تــک خــال« و »خــون شــد« از اواخــر 
ــدند و در  ــران ش ــوروز اک ــت ن ــفند در نوب اس
یــک موقعیتــی خــاص و احتمــالًا تکــرار 
نشــدنی پــس از ســه مــاه همچنــان بی رقیــب 

ــتند. ــران هس ــال اک در ح
ــار و  ــی به ــای پایان ــم در روزه ــج فیل ــن پن ای
در تاریــخ ۲۹ خــرداد )تــا لحظــه انتشــار ایــن 
گــزارش( بــه رقــم بیــش از ۲ میلیــارد و ۹00 
ــش از  ــون بی ــیده و تاکن ــروش رس ــان ف توم

ــته اند. ــم داش ــب ه ــزار مخاط 13۶ ه
در ایــن مــدت ســه مــاه فیلــم »هفتــه ای یــک 
ــار آدم بــاش« بــه کارگردانــی شــهرام شــاه  ب
ــر  ــزار و 500 نف ــش از ۴۶ ه ــا بی ــینی ب حس
مخاطــب از ۲۷ اســفند ســال 13۹۹ رکــورددار 
فیلم هــای  میــان  در  فــروش  بالاتریــن 
نــوروزی بــا رقــم حــدود یــک میلیــارد تومــان 
ــه  اســت و در رده بعــدی فیلــم »خورشــید« ب
کارگردانــی مجیــد مجیــدی قــرار دارد کــه بــا 
بیــش از ۴۲ هــزار و100 نفــر مخاطــب  حــدود 
ــت.  ــه اس ــت فروخت ــان بلی ــون توم ۹80 میلی
بعــد از آن فیلــم »تــک خــال« بــه کارگردانــی 
مجیــد مافــی اســت کــه نزدیــک بــه 3۶ هــزار 

ــون  ــته و ۷00 میلی ــر مخاطــب داش و ۴00 نف
تومــان هــم بلیــت فروختــه اســت.

مســعود  کارگردانــی  بــه  شــد«  »خــون 
ــن  ــه ای ــتثناهای کارنام ــی از اس ــی یک کیمیای
ــد  ــران خواه ــینمای ای ــی س ــاز قدیم فیلمس

ــدت  ــی و در م ــرایط کرونای ــه در ش ــود ک ب
ــروش  ــاگر  و ف ــدود ۷300 تماش ــاه ح ــه م س
1۶3 میلیــون تومــان داشــته اســت. امــا 
ــه از  ــی ک ــروش فیلم های ــزان ف ــن می کمتری
اکــران نــوروزی تــا الان روی پــرده هســتند، 

ــدالله  ــی اس ــه کارگردان ــه« ب ــم »لال ــه فیل ب
ــزار  ــا حــدود 3 ه ــه ب ــق دارد ک ــژاد تعل نیک ن
ــون  ــر از 100 میلی ــاگر کمت ــر تماش و ۹00 نف
تومــان یعنــی حــدود 80 میلیــون و 500 هــزار 
تومــان بلیــت فروختــه اســت.در حــال حاضــر 

ــون  ــری همچ ــای دیگ ــا، فیلم ه ــز این ه بج
»آن شــب«، »آقــای سانســور«، »پیشــی 
ــن  ــدن ای ــه« و »دی ــنای پروان ــی«، »ش میش
فیلــم جــرم اســت« در تعــداد محــدودی 

ســالن اکــران می شــوند.
ایــن آمــار فــروش ســینما در ســه مــاه ابتدایی 
ــه  ــود ک ــت می ش ــی ثب ــال 1۴00 در حال س
امســال ســینماها اکــران عیــد فطــر نداشــتند 
و هیــچ تهیه کننــده ای حاضــر بــه اکــران 
فیلمــش در شــرایط فعلــی نشــد. اگرچــه 
از اکــران  هنــوز گمانه زنی هــای مختلفــی 
چنــد فیلــم جدیــد بــه گــوش می رســید ولــی 
ــش از  ــان بی ــه اسم ش ــی ک ــان فیلم های صاحب
بقیــه بــر ســر زبــان اســت مثــل »دینامیــت« 
ــران داده  ــی در اک ــد ضمانت ــد بای ــد دارن تاکی
ــم  ــان پخــش فیل ــام ضــرر و زی ــا تم ــود ت ش
در شــرایط کرونایــی بــر دوش تهیه کننــده 
ــی  ــا در حال ــن تاکیده ــه ای ــد.البته هم نباش
ــا  ــی تهیه کننده ه ــه برخ ــود ک ــرح می ش مط
ــا  ــد ت ــده بودن ــر مان ــا منتظ و پخش کننده ه
بــا تغییــر دولــت شــرایط جدیــد را بســنجند و 

ــد. ــدام کنن ــران اق ــرای اک ــس از آن ب پ
بــا ایــن حــال بســیاری از اهالــی ســینما 
ــران  ــرایط اک ــز ش ــل پایی ــا فص ــد ت معتقدن
تغییــری نخواهــد کــرد و شــاید نمایــش فیلــم 
ــت در  ــرار اس ــه ق ــادی ک ــر فره ــد اصغ جدی
ــرای  ــه ای ب ــد، بهان ــاق بیفت ــز اتف ــه پایی نیم

ــد. ــینما باش ــا س ــردم ب ــتی م آش
ــب  ــداد مخاط ــا و تع ــروش فیلم ه ــار ف * آم
براســاس اطاعــات ســامانه ســمفا بــوده کــه 
بــه طــور مــداوم در حــال بروزرســانی اســت.

به بهانه سالروز تولد اسطوره مشهدی؛

از کارم لذت می برم
روز گذشته تولد ۶0 ســالگی بازیگری بود 
که امکان ندارد کســی او را نشناسد. کسی 
که عاوه بر بازیگری در سینما و تلویزیون 
و تئاتر، در حوزه نویســندگی نیز دستی به 
قلم دارد و تا کنــون تئالیفی با عنوان های 
بازیگــری، تحلیــل بازیگــری، این مردم 
نازنیــن، عکس هــای تنهایی، قار ســوم، 
بازیگری در قاب، شــعبده بازیگری و .... را 
به رشــته تحریر درآورده است. حضور او در 
سینما نیز به شکل حرفه ای از سال ۶8 آغاز 
شد و بازی در آثار سینمایی ماندگار همچون 
آژانس شیشه ای، روبان قرمز، کیمیا و ... را 
نیز در کارنامه خود به ثبت رســانده است. 
در تلویزیون نیــز در مجموعه های خاطره 
انگیزی چون شلیک نهایی، وکای جوان، 
کیف انگلیسی، کاه پهلوی و... و همچنین 
در مجموعه های شــبکه نمایش خانگی در 
فصل های ۲ و 3 شهرزاد و فصل سوم قلب 

یخی و چندی دیگر حضور داشته است.
در مشهد بزرگ شده ام

به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به 
نقل از ایســنا، رضا کیانیان بــا بیان اینکه 
۲۹ خرداد 1330 متولد شــده است، گفت: 
متولد تهران هســتم اما در مشــهد بزرگ 
شــده ام، زیرا در یک ســالگی با خانواده به 
مشهد رفتیم. مادرم مدت ها بچه دار نمی شد 
تا اینکــه به امامــزاده داوود می روند ، دعا 
می کنند و برادر بزرگم داوود که ۹ ســال با 
من تفاوت ســنی دارد به دنیا می آید. بعد از 
چندسال برای دوباره بچه دار شدن به مشهد 
می روند و نذر می کنند که اگر بچه دار شدند 
برای ادامه زندگی به مشهد می روند که من 
به دنیا آمدم و اسمم را رضا گذاشتند. مادرم 
می گفت قرار بود اسم من را دانیال بگذارند 
به دلیل اینکه اســم برادرم داوود بود اما به 

خاطر نذرشان رضا گذاشتند.
وی در گفتگــوی که بــرای ثبت تاریخچه 

شــفاهی با موزه سینما داشــته و بخشی از 
آن در ســالروز تولدش منتشــر می شود با 
اشــاره به اینکه از یک ســالگی به مشهد 
رفته اســت و پدرش در آنجا مجاور شــده، 
ادامه داد: در مشــهد برادرم کارگردان تئاتر 
شــد و من دائم به به او می گفتم من را در 
گروهش که تئاتر پارت بود، راه بدهد. یادم 
می آید تئاتری را در سالن دانشگاه فردوسی 
مشهد کارگردانی می کرد و بازیگری داشت 
که هم ســن من بود . به او گفتم چرا من را 
جــای او نمی گذاری و او می گفت اگر تو را 
بگذارم می گویند برادرش را گذاشــته و من 
به او می گفتم بگویند، من خیلی بهتر بازی 

می کنم.
شروع بازیگری در ۳ سالگی

کیانیــان بــا بیــان اینکــه اولیــن نقش 
سینمایی اش را در ســه سالگی بازی کرده 
است، خاطرنشان کرد: برادرم من را با چادر 
مادرم و شمشــیر چوبی شبیه زورو درست 
کرد و من حرکات آنــرا انجام می دادم که 
نشــان می داد آن زمان ها سینما رفته بودم 

و حرکات او با شمشیر در ذهنم مانده بود.
 این هنرمند با اشــاره به فعالیتش در تئاتر 
نیز بیان داشــت: گرایش من در تئاتر بیشتر 
به ســمت علی رفیعی بود. در ســال سوم 
دانشــکده نمایشــی به نام آنتیگونه که در 
جذب مخاطب موفق بود با علی رفیعی کار 
کردم. او در کار بســیار جدی بود و همیشه 
تصــور می کــرد همه بد بــازی می کنند و 
حرکت های بدنــی حیرت انگیزی از بازیگر 

می خواست.
بین خودم و دیگران دیوار نمی کشم

کیانیــان با بیــان اینکه قرار بــود در فیلم 
»هامون« حضور داشــته باشد، توضیح داد: 
یــادم می آیــد در دوره ای زنــده یاد عزت 
الله انتظامــی بــرای داریــوش مهرجویی 
بازیگر انتخاب می کــرد و برای نقش علی 

عابدینــی در فیلــم هامون مــن را معرفی 
کرده بود. مهرجویــی به همراه انتظامی به 
پشت صحنه تاتر می سی سی پی زنده یاد 
حمید ســمندریان آمده بودند و بازی من را 
آنجــا دیده بودند . انتظامــی پیش زنده یاد 
ســمندریان رفته بود و دربــاره من و اینکه 
چه کسی هستم از او سوال کرده بود. با من 
تماس گرفتند بــه دفتر داریوش مهرجویی 
رفتم و با اوصحبت کوتاهی داشــتیم به من 
گفت در تئاتر که دیدمت قدت بلندتر بود اما 
الان قدت کوتاه اســت و من را نپذیرفت و 

من خیلی حالم بد شد. )با خنده(
از کیمیا تا سلطان

وی دربــاره همــکاری خود بــا احمدرضا 
درویش در فیلم »کیمیــا« نیز توضیح داد: 
به دفتر آقای یشــایایی بــرای صحبت با 
درویــش برای بازی در فیلم کیمیا رفتم. به 
من گفت قرار بود نقش را عزت الله انتظامی 
بــازی کند، اما ســر فیلمبــرداری »جنگ 
نفت کش ها« رفته اســت و قرار بود طبقه 
اجتماعی این نقش را خودش مشخص کند 
، شما فیلمنامه را بخوانید و درباره نقش به 
من خبر بدهید . فردا دوباره به دفتر ایشــان 
رفتــم و درباره نقش و چیــزی که مد نظر 
خودم و او بود توضیح دادم و قرارداد بستیم.
کیانیان یادآور شــد: فیلم سینمایی» کیمیا 
« به جشــنواره فیلم فجر رفت و من برای 
نقش دوم کاندید شــدم و زمانیکه شب به 
خانه برگشتم همسرم گفت چند پیام تلفنی 
دارم. وقتی پیام ها را چک کردم متوجه شدم 
پیامی از طرف ناصر تقوایی شــدم، مبنی بر 
اینکه فیلم را دیده و از نقش من خوشــش 
آمده اســت که با شــنیدن این پیام بسیار 

خوشحال شدم.
وی بــا بیان اینکه هیــچ وقت بین خودش 
و دیگران دیوار نکشــیده است، گفت:  حتی 
با کســانی که سلیقه شــان با من متفاوت 

اســت هم دوست هستم. به عنوان مثال، با 
حسین فرحبخش دوست هستم، به دفترش 
می روم و باهم آبگوشــت می خوریم اما در 
فیلم هایــش بازی نکردم چون ســلیقه مان 

باهم در این مورد متفاوت است.
این بازیگر درباره همکاری اش با مســعود 
کیمیایی در فیلم »ســلطان« نیز گفت: در 
آن فیلم ســامان مقدم دستیار بود و من را 
به کیمیایی معرفی کرده بود )آقای کیمیایی 
من را نمی شــناخت(. زمانیکه به دفترشان 
رفتم هدیــه تهرانی هم حضور داشــت و 
ســامان مقدم به من گفت یک بازیگر پیدا 
کردم که بسیار خوب بازی می کند و هدیه 
تهرانی را به من معرفــی کرد از همان جا 
آشــنا ، دوست خانوادگی شــدیم و در چند 

فیلم دیگر باهم بازی کردیم.
وی ادامه داد: مسعود کیمیایی درباره نقشم 
در فیلم »ســلطان« به من گفت این نقش 
مانند نقش بهمن مفید در فیلم قیصر است 
و دو صفحــه دیالوگ به من داد ، خواندم و 
تصویری که قرار بود درباره نقشــم بگیریم 
در اداره آگاهــی بود ، در مــورد لباس هم 
نکته خاصی نداشــت و می گفت همین که 

پوشیدی خوب است.
بوی کافور، عطر یاس

کیانیان درباره همکاری اش با بهمن فرمان 
آرا نیز گفت: فرمان آرا می خواســت فیلم 
»بوی کافور عطر یاس« را بســازد، در آنجا 
هم سامان مقدم دستیار بود که از من برای 
نقش اصلــی دعوت کردند. بــه فرمان آرا 
گفتــم چیزی که درباره نقــش تعریف می 
کنید بیشتر شــبیه خودتان است . آن نقش 
را بــه آیدین آغداشــلو و چند نفر دیگر هم 
معرفی کرده بود و آنها هم نظرشــان مانند 
من بود کــه خود بهمن فرمان آرا آنرا بازی 
کند که در نهایت خودش بازی کرد و فیلم 
خوبی شد. »بوی کافور عطر یاس« از فیلم 

هایــی بود که جایش خالی بود و مانند یک 
نفس تازه در سینمای ایران بود.

وی ادامــه داد: یادم می آید بــه فرمان آرا 
گفتم، من را از کجا می شناســی و گفت از 
سلحشــور در فیلم »آژانس شیشه ای« در 
ذهنم مانده بود که برایت در فیلم های خودم 

نقشی بگذارم.
رضا کیانیان درباره همکاری خود با حاتمی 
کیــا نیز گفت: ابراهیم حاتمــی کیا را نمی 
شــناختم فقط فیلم هایــش را دیده بودم و 
به نظرم کارگردان بســیار خوبی است. در 
آن فیلم آتیا پســیانی بــرای حاتمی کیا 
بازیگرانی و انتخــاب بازیگر انجام می داد، 
فیلمبرداری ایــن فیلم کمی به تاخیر افتاده 
بود و پســیانی تئاتری داشــت که باید به 
هلنــد می رفت و کارگــردان هم گفته بود 
باید یکی را جای خودت بگذاری  و پسیانی 
به او گفته بود رضا کیانیان مناســب است 
و مشــخصات من را داده بــود، حاتمی کیا 
قبول نکــرده بود و گفته بود او فیلســوف 
اســت و دائم می خواهد با مــن بحث کند 
)مقالاتــم را در مجات خوانده بود(. زمانی 
بود که من زیاد می نوشــتم که چرا فیلم را 
بــه عنوان فیلم نقد نمــی کنند و به عنوان 
پیام نقــل می شــوند و همچنین مقالاتی 
درباره تئوری هــای بازیگری که در جواب 
آتیا پســیانی گفته بود بدین شکل نیست، 
خودش متفاوت است و از من دعوت کردند 
و بازیگران فیلم شدم.کیانیان در پایان بیان 
داشــت: من اصا فکر نمی کنم که دیگران 
دربــاره من چه فکری می کنند و لذت کارم 
را زمان اجرا و ساخته شدن می برم.گفتگوی 
»رضا کیانیان« در خردادماه 1۴00 به مدت 
۶ ساعت در موزه سینمای ایران انجام شده 
است و فیلم کامل این گفتگو برای ثبت در 
تاریخ در بخش تاریخ شفاهی موزه سینمای 

ایران نگهداری می شود.
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طی دهه کرامت انجام خواهد شد:
اجرای 6 برنامه  فرهنگی در فرهنگسراهای مشهد 

معــاون فرهنگــی و هنری ســازمان اجتماعی 
فرهنگی شــهرداری مشــهد گفت: همزمان با 
دهه کرامــت، بیش از ۶ برنامه مختلف فرهنگی 
در فرهنگســراهای شهر مشــهد برای استفاده 

شهروندان برگزار می شود. 
به گزاش صبح امروز، یوسف اسماعیل زاده با اشاره 
به این که »همزمان با دهه کرامت فرهنگسراهای 
شهر مشهد برنامه های فرهنگی مختلفی را برای 

استفاده شهروندان برگزار می کنند«، اظهار کرد: از جمله این برنامه ها می توان به جشنواره عکس 
موبایلی فرهنگسرای انقاب با عنوان حماسه حضور و با هدف ثبت لحظه های ماندگار و حضور 
در پای صندوق رای و مشارکت در انتخابات اشاره کرد.وی افزود: شهروندان مشهدی که تمایل 
به حضور در این جشــنواره را دارند، می توانند عکس های خود را در سه موضوع نگاه خاقانه به 
انتخابات، ســیمای انتخابات در شهر مشهد و حضور پرشور مردم و ایران همدل را تا 30 خرداد 
ماه به نشــانی های اعام شده ارسال کنند.معاون فرهنگی و هنری سازمان اجتماعی فرهنگی 
شهرداری مشهد خاطرنشان کرد: همچنین فرهنگسرای نصرت نیز مسابقه بزرگ عکاسی نقش 
بهشــت را برای این دهه برگزار می کند. از این رو افراد می توانند عکس های خود با حرم مطهر 
رضوی را در قالب فردی یا خانوادگی به همراه مشــخصات کامل خود تا اول تیرماه سال جاری 
برای این مسابقه ارسال کنند.اسماعیل زاده تاکید کرد: همچنین در فرهنگسرای ترافیک، مسابقه 
مجازی کتاب خوانی با عنوان روضه رضوان را در این دهه برگزار می شود که شهروندان مشهدی 
با مراجعه به کانال این فرهنگسرا می توانند از جزئیات این مسابقه اطاع پیدا کنند.وی با اشاره 
به این که »فرهنگسرای امت همزمان با میاد امام مهربانی ها برنامه ای با عنوان زیارت نیابتی را 
اجرا می کند«، عنوان کرد: در این برنامه نخبگان مشهد به نیابت از شخصیت های برجسته دنیا، 
زیارت های نیابتی در حرم مطهر رضوی را انجام و ســپس فایل تصویری آن توسط فرهنگسرا 
برای این افراد ارســال می کنند.معاون فرهنگی و هنری ســازمان اجتماعی فرهنگی شهرداری 
مشــهد بیان کرد: در فرهنگسرای حجاب مســابقه دل نوشته به امام مهربانی ها در دهه کرامت 
برگزار می شود. شهروندان مشهدی که تمایل به حضور در این مسابقه را داشته باشند، می توانند 
تا تاریخ اول تیرماه سال جاری دل نوشته های خود را به ساحت امام رئوف، امام رضا)ع( برای این 
مسابقه ارسال کنند.اسماعیل زاده گفت: فرهنگسرای فناوری و رسانه، مسابقه عکاسی یاد حرم را 
در طول دهه کرامت امسال برنامه ریزی کرده است. در این مسابقه به قید قرعه به هشت عکس 

برتری که شهروندان از زیارت امام مهربانی ها ارسال کنند، هدایای نفیسی اهدا می شود.

هیأت نظارت بر نهمین دوره انتخابات هیأت مدیره 
سازمان نظام مهندسی ساختمان خراسان رضوی اعلام کرد:

ملاک داشتن ۲ سال سابقه فعالیت حرفه ای 
به گزارش صبح امروز به نقل از اداره ارتباطات و اطاع رسانی اداره کل راه و شهرسازی خراسان 
رضوی، هیأت اجرایی نهمین دوره انتخابات هیأت مدیره سازمان نظام مهندسی ساختمان استان 
خراســان رضوی در اطاعیه ای در خصوص ماک محاسبه دو سال سابقه پایه یک داوطلبین 
عضویت در هیأت مدیره ســازمان نظام مهندسی استان اعام کرد: پیرو اباغ نظامنامه نهمین 
دوره انتخابات هیأت مدیره سازمان نظام مهندسی ساختمان استان ها مورخ 31 فروردین 1۴00 
و با توجه به بررســی های انجام شده و در راســتای اجرای بند 1 بخش پ ماده 5۹ آیین نامه 
اجرایی قانون نظام مهندســی و کنترل ساختمان )اصاحی 13۹۴(، و بر اساس بخشنامه شماره 
۴30/3۹۴1۲ مورخ ۲۴ خردادماه 1۴00 دفتر توسعه مهندسی ساختمان وزارت راه و شهرسازی، 
ماک اعمال سابقه دو سال فعالیت حرفه ای متقاضیان عضویت در هیات مدیره سازمان نظام 
مهندسی از تاریخ صدور پروانه اشتغال به کار ایشان در صاحیت پایه یک تا تاریخ ۲5 شهریورماه 

1۴00 )روز قبل از برگزاری انتخابات( است.

اتمام پروژه بهسازی پیاده رو خیابان 
بهارستان در منطقه 9 

شــهردار منطقه ۹ مشهد از اتمام پروژه بهسازی 
هــزار و 350 مترمربــع پیاده رو هــای خیابان 
بهارستان با اعتبار ۴.5 میلیارد ریال در بازه زمانی 

کمتر از ۲ ماه خبرداد. 
بــه گزارش صبح امروز، جواد اصغری با بیان این 
مطلب، اظهار کرد: پیاده  روها از زیرســاخت  های 
مهم شهری و مهم  ترین و پر کاربرد ترین بخش از 
فضای عمومی شهر است که ایجاد فضای مناسب 

برای تردد عابران پیاده از لحاظ زیبا سازی و تعامات اجتماعی بسیار مهم و حائز اهمیت است.
وی افزود: اجرای پروژه بهسازی پیاده روهای خیابان بهارستان براساس نیازسنجی های صورت 
گرفته از شهروندان محله طالقانی در قالب طرح »محله ما« از ابتدای اردیبهشت ماه سال جاری 
آغاز شد.شهردار منطقه ۹ مشهد بیان کرد: این پروژه با اعتبار ۴.5 میلیارد ریال در مساحت هزار 
و 350 متر مربع از بهارســتان 10 تا انتهای این خیابــان در بازه زمانی کمتر از دو ماه اجرا و به 
بهره برداری رسید.اصغری ادامه داد: از ابتدای سال جاری عاوه بر بهسازی پیاده روهای خیابان 
بهارســتان ، ۲ پروژه پیاده رو ســازی دیگر نیز در قالب طرح »محله ما« در خیابان خاقانی 33 
)محله زکریا( به مساحت هزار و ۷00 متر مربع و بولوار لادن )محله گلدیس( در هزار و 800 متر 

مربع وسعت با مجموع اعتبار 10 میلیارد ریال با پیشرفت فیزیکی مطلوب در حال اجرا است.
وی تصریح کرد: در سال گذشته ۹ پروژه بهسازی پیاده رو در محات محدوده خدماتی شهرداری 
منطقه ۹ با مجموع مساحت ۲1 هزار متر مربع و اعتبار بیش از ۴0 میلیارد ریال اجرا شده است.

لازم به ذکر است این پروژه ها در خیابان های حق شناس ، رودکی ، سرافرازان ۹ ، حافظیه ۶ ، 
نوزده بهمن ، دهخدا، نیاروان ، ویا و نخل اجرا شده است.

معاون عمران،حمل ونقل و ترافیک شهرداری مشهد اعلام کرد؛ 

پیشرفت فیزیکی 6۵ درصدی پروژه اتصال 
میدان نمایشگاه به پل مهندس پرتوی 

معاون عمران،حمل ونقل و ترافیک شــهرداری مشهد،گفت: در حال حاضر پروژه اتصال میدان 
نمایشگاه به پل مهندس پرتوی از پیشرفت فیزیکی حدود ۶5 درصد برخورداراست . 

به گزارش صبح امروز، خلیل الله کاظمی، در این خصوص افزود: یکی از چالش هایی که شــهر 
مشهد در حوزه ترافیک به ویژه در ایام تعطیل با آن روبرو است گره ترافیکی مسیرهای منتهی 
به طرقبه شاندیز است که برای کاهش این ترافیک انتهای بولوار وکیل آباد و پل پرتوی اصاح 
هندسی و تعریض شد.وی اضافه کرد: یکی دیگر از اقدامات برای کاهش ترافیک دراین محدوده 
اتصال میدان نمایشگاه به پل مهندس پرتوی است که عملیات اجرایی این پروژه ۲5 بهمن سال 
گذشته آغاز شد.معاون عمران،حمل ونقل و ترافیک شهرداری مشهد تصریح کرد: با احداث این 
مســیر، شهروندانی که از میدان نمایشگاه به سمت دو راهی طرقبه شاندیز حرکت می کنند، 3 
کیلومتر مسافت کمتری را طی می کنند که این امرسبب سهولت در رفت و آمد، کاهش ترافیک، 
کاهش آلودگی و کاهش زمان رانندگی می شــود.کاظمی،ادامه داد: این مسیر به عرض 1۲ متر 
شامل ۷ متر سواره رو و 5 متر پیاده رو از دو طرف است.وی افزود: پروژه اتصال میدان نمایشگاه 
به پل مهندس پرتوی جزء طرح کاهش بار ترافیکی به سمت دوراهی طرقبه و شاندیز است، تا 
شهروندانی که از سمت غرب مشهد به سمت شاندیز عزیمت می کنند ناچار نباشند حتما از زیر 

پل برونسی و مسیر میدان نمایشگاه به سمت وکیل آباد انتخاب مسیر کنند.

هر
 ش

در

خبر

معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک شهرداری مشهد گفت: عملیات پروژه بازپیرایی ضلع 
جنوبی و بهسازی مسیر پیاده بلوار ملک اباد به طول ۲.5 کیلومتر با پیشرفت فیزیکی حدود 
۹۲ درصد در حال اجرا اســت و تا پایان تیر یا اوایل مرداد امسال به اتمام خواهد رسید. به 
گزارش صبح امروز، خلیل الله کاظمی دراین خصوص افزود: عملیات اجرایی پروژه بازپیرایی 
ضلع جنوبی و بهسازی مسیر پیاده بلوار ملک اباد به طول ۲.5 کیلومتر و عرض 5 تا 8 متر 
از میدان فلسطین تا میدان آزادی با اعتباری بالغ بر 1۲0 میلیارد ریال با هدف تسهیل عبور 
و مرور شهروندان، پیاده محوری و ایجاد مسیر ویژه دوچرخه توسط سازمان عمران درحال 
انجام اســت.وی با بیان اینکه برای این محور، مسیر ویژه دوچرخه نیزدر نظر گرفته شده 
است، اظهارکرد:  در طول مسیر پیاده رو نصب آبیاری های مکانیکی جهت تامین آب فضای 

سبز، نصب نیمکت های سنگی و پارکی و غاف های کابل برق جهت روشنایی مسیر پیش بینی شده است.معاون عمران، حمل ونقل 
و ترافیک شهرداری مشهد اضافه کرد: تاکنون تمامی جداول سنگی لاین دوچرخه و باغچه ها و بتن ریزی های قسمت معابر پیاده و 
لاین دوچرخه در بخش اول پروژه به طور کامل انجام شده است.کاظمی ادامه داد: در طول کل مسیر پروژه حدود 15 هزار مترمربع تایل 

و سنگ فرش اجرا و در طول ۲.5 کیلومتر مسیر پیاده رو نیزحدود ۷500 متر جدول سنگی در سه لاین کارخواهد شد.

مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری مشهد گفت: با توسعه هزار و ۲3۷ 
هکتاری، فضای سبز شهر مشهد تا پایان سال 1۴00 به مساحت بیش از هفت هزار و 

۲00 هکتار دست پیدا کند. 
احمدرضا سامی اظهار کرد: پیامدهای توسعه شهری و پیچیدگی های معضات زیست 

محیطی آن ها موجودیت فضای سبز و گسترش آن را اجتناب ناپذیر کرده  است.
وی افزود: مشــهد در حال حاضر با ۶5۲ بوســتان محلی با مساحت 580 هکتار و ۲8 
بوستان شهری با مســاحت هزار و 1۷1 هکتار و دارا بودن 8۷۴ هکتار فضای سبز در 
میادین، معابر، لچکی ها و ... و همچنین داشــتن ســه هزار و 3۷5 هکتار فضای سبز 

کمربند سبز، دارای سرانه فضای سبز 1/18 متر مربع برای هر فرد است.
مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری مشهد با اشاره به این که ۴3 درصد از بوستان های محلی در مناطق حاشیه 
ای و کم برخوردار شــهر واقع شده است، گفت: امسال احداث بوستان ۷3 هکتاری کشاورزی شهری مهندس شهرستانی، کشت 
پارک ۲3 هکتاری ) چهل بازه فاز ۲(، پارک طبیعت و خانواده )زیست پارک(، رود پارک چهل بازه و احداث و توسعه کمربند سبز 

شهر مشهد در دستور کار قرار دارد.

پیشرفت 92 درصدی پروژه بهسازی مسیر پیاده بلوار ملک آباد  توسعه بیش از هزار و 200 هکتاری فضای سبز مشهد تا پایان سال جاری 

گزارش صبح امروز از توجه ویژه شهرداری به یک منطقه از حاشیه شهر:

قرقی و مهرگان در مسیر آبادانی
 منطقه ســه مشــهد یکــی از مناطق 
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پیرامونی و کم برخوردار است که ۲۹ 
درصد از مســاحت آن را سکونتگاه 
های غیررســمی تشکیل داده و 5۶ 
درصد جمعیت منطقه نیز در این بافت 
ها زندگی می کنند، از جمله سکونت گاه 
های غیر رســمی این منطقه محدوده 
منفصل قرقی است که همراه با شهرک 
مهرگان، ناحیه ۴ منطقه سه را تشکیل 
می دهند به گفته معاون شهرســازی و 
معماری شهرداری مشهد طرح تفصیلی 
این محدوده در مسیر کمیسیون ماده 5 قرار دارد، هم چنین به 
گفته شــهردار منطقه سه مشــهد حدود 33 میلیارد و ۴00 
میلیون تومان شهرداری برای این محدوده هزینه کرده است.
طرح تفصیلی مهرگان و قرقی در مسیر کمیسیون 

ماده 5 
معاون شهرسازی و معماری شهرداری 
مشــهد گفت: در حال حاضر طرح 
تفصیلی این منطقه مصوبات اولیه 
خود را اخذ کرده تا در نهایت با نظر 
شورا آن را به کمیسیون ماده 5 ارسال 
کنیم. محمدرضا حسین نژاد در خصوص 

طرح تفصیلی شهرک مهرگان و روستای قرقی، اظهار کرد: 
طرح تفصیلی این مناطق جهت تصویب به شــورای شهر 

ارسال شده است.
وی با بیان اینکه طرح تفصیلی منطقه مهرگان و قرقی در 
شــورا در حال بررسی است، افزود: منطقه قرقی و مهرگان 
به دلیل وسعت روستای قرقی که جز مناطق منفصل شهر 
اســت، فرآیند رسیدگی به طرح تفصیلی آن در دست اقدام 

است.
ناهمگونی مسکن مهر مهرگان با بافت اطراف

معاون شهرسازی و معماری شهرداری مشهد بیان کرد: در 
بخشی از شهرک مهرگان که مسکن مهر قرار دارد، جنس 
آن با ساختمان های قدیمی که در این محل وجود داشته، 

ناهمگونی ایجاد کرده است.
حســین نژاد تصریح کرد: به دلیل آنکــه در طرح جامع و 
مجموعه شــهری قید شــده که این محدوده دارای کار و 
فعالیت است به دنبال آن هســتیم که این منطقه را سر و 

سامان دهیم.
وی ادامه داد: از این رو بنا شــد ساختمان ها جدید و بافت 
های روستایی که در این منطقه قرار دارد به یکدیگر پیوند 
بخورند و زمین هایی که در این منطقه می تواند به تدریج 
افزایش خدمات و تغییر الگوی مســکن داشته باشد، تحت 

چارچوب جدیدی قرار گیرد.

معاون شهرسازی و معماری شهرداری مشهد با بیان اینکه 
در گذشــته مرز این محدوده در شــورای عالی شهرسازی 
تصویب شده اســت، تاکید کرد: در حال حاضر تهیه طرح 
تفصیلی این منطقه مصوبــات اولیه خود را اخذ کرده تا در 

نهایت با نظر شورا آن را به کمیسیون ماده 5 ارسال کنیم.
هزینه کرد بیش از ۳۳ میلیارد تومان جهت عمران و 

آبادانی شهرک مهرگان و محدوده منفصل قرقی 
شهردار منطقه سه مشهد از هزینه کرد 
33 میلیارد و ۴00 میلیون تومانی در 
محدوده منفصل قرقی و شــهرک 
مهرگان بــرای عمران و آبادانی این 
محدوده خبر داد. امید رضا رحمانیان با 
اشــاره به بازدید هفته گذشته محمد رضا 
کایی، شهردار مشهد و شــهناز رمارم، عضو هیئت رئیسه 
شورای اسامی شهر از شــهرک مهرگان و قرقی، در مورد 
اقدامات صورت گرفته در این محدوده توســط شــهرداری 
منطقه ســه اظهار کرد:  طی سه سال گذشته در مجموع 33 
میلیارد و ۴00 میلیــون تومان اعتبار صرف عمران و آبادانی 

مهرگان و قرقی شده است.
ساخت پایگاه مدیریت بحران مهرگان

وی ادامه داد: بزرگترین پروژه در حال اجرای این محدوده، 
ساخت پایگاه چند منظوره بحران مهرگان است که تا کنون 

برای احداث دو فاز از آن، حــدود 13 میلیارد تومان هزینه 
شده است.

شهردار منطقه سه مشهد افزود: یکی از نیازهای استخراج 
شده بر اساس درخواست های مردمی، بازسازی خیابان های 
خاکی در مهرگان و کشمیری بوده است که برای این مهم 

نیز تا کنون بیش از سه میلیارد تومان هزینه کرده ایم.
اجرای کانال جمع آوری آب های سطحی

رحمانیان ادامه داد: یکی دیگر از پروژه های اجرا شــده در 
شهرک مهرگان برای جلوگیری از آبگرفتگی و آب افتادگی 
معابر و منازل شهروندان ، اجرای کانال جمع آوری آب های 
سطحی است که این پروژه نیز 1۲ میلیارد تومان هزینه در 

پی داشته است.
وی تصریح کرد: بیش از دو میلیارد تومان نیز صرف احداث 
پارک خطی و فضای سبز و همچنین مخزن آب فضای سبز 

در شهرک مهرگان شده است.
هزینه کرد دو میلیارد تومانی طی چند سال اخیر

شــهردار منطقه سه افزود: حدود دو میلیارد تومان طی چند 
سال گذشته صرف پیاده روسازی، زیرسازی و جدول گذاری 

معابر خاکی در شهرک مهرگان و قرقی شده است.
رحمانیان،گفت: حدود یــک میلیارد تومان اعتبار نیزصرف 
احداث فاز اول کانال جمع آوری آب های سطحی در قرقی 

و خیابان کشمیری شده است.

معاون خدمات شــهری شهرداری مشهد، از پاکسازی و جمع آوری پوســترها و تبلیغات انتخاباتی نامزدهای 
انتخابات ریاست جمهوری، شورای اسامی شهر و میان دوره ای مجلس خبرگان رهبری با تاش شبانه بیش 

از 1۷00 نفر از نیروهای خدمات شهری خبر داد.
به گزارش صبح امروز، مهدی یعقوبی با اعام این خبر اظهار داشت: همزمان با اعام رسمی پایان فرایند رای 
گیری از سوی ستاد انتخابات استان،  کار پاکسازی چهره شهر از تبلیغات، پوسترها و سازه های تبلیغات انتخاباتی 
آغاز گردید و سحرگاه امروز این عملیات با تاش و فعالیت گسترده نیروهای کارگری  به طور کامل پایان یافت.
وی افزود: در این عملیات بیش از 1۲00 نفر از پاکبانان خدمات شهری در قالب 10۹ اکیپ پاکسازی با استفاده 
از بیش از 80 دستگاه انواع خودرو شامل  خودروی بالابر، وانت، تانکر فشار قوی و...  به همراه بیش از 500 نفر 
از نیروهای فضای سبز در مناطق 13 گانه شهر، کار پاکسازی مناظر شهری از این تبلیغات را بر عهده داشتند.

یعقوبی ادامه داد: عاوه بر کار پاکســازی  تبلیغات انتخاباتی در معابر شهری، با هماهنگی های صورت گرفته 
پس از پایان فرایند رای گیری انتخابات، بافاصله نسبت به جمع آوری طرح های اکران شده انتخابات در سازه 
های تبلیغات محیطی شهری نیز اقدام شد و در بیش از 310 سازه استرابورد و بیش از 1۶0 بیلبورد شهری، طرح 

های تبریک دهه کرامت با طرح های انتخاباتی جایگزین گردید.
 معاون شــهردار مشهد افزود: در انتخابات امسال بالغ بر 15 هزار مترمربع فضای اختصاصی تبلیغات، از طریق 
جانمایی و استقرار بیش از 1000 جایگاه موقت تبلیغاتی در ۴00 نقطه شهر و حدود 150 سازه مناسبتی در نقاط 

پرتردد و معابر شهری فراهم شده بود.

مدیر کل بهبود محیط زیست شهری شهرداری مشهد، از کاشت بیش از ۲500 اصله درخت به روش روتبال یا 
جابجایی درخت، بدون آسیب دیدن ریشه و تنه در سال گذشته در سطح کانشهر مشهد خبر داد.

به گزارش صبح امروز، سید علی اکبر انتظام با اعام این خبر اظهار داشت: کاشت درختان به شیوه روتبال یکی 
از روش های مناسب به منظور منظرسازی در محیط های شهری است و در آن با استفاده از روشهای کاماً علمی 
و دقیق، درختان بدون آسیب دیدن تنه و به همراه ریشه سالم و خاک اطراف آن از محل پرورش خارج شده و 

به محل جدید برای کاشت منتقل می شود.
 وی ادامه داد: روش روتبال بیشتر مناسب درختان جوان و با قطر تنه کمتر از 10 سانتی متر است و با استفاده 

از آن می توان در مدت زمان بسیار کوتاهی، به منظر سبز مورد نظر در محیط های شهری دست پیدا کرد.
انتظام با اشاره به اینکه از ابتدای امسال تاکنون نیز بالغ بر 500 اصله درخت به روش روتبال در سطح شهر کاشته 
شــده است افزود: گونه های توت پیوندی، اقاقیا نرک و زبان گنجشک در صدر گونه هایی قرار دارند که با این 

روش در محیط های شهری و فضاهای سبز کاشته شده اند.
مدیرکل بهبود محیط زیست شهرداری مشهد با اشاره به اینکه بیشتر گونه های کاشته شده به روش روتبال در 
حاشیه معابر اصلی و پروژه های عمرانی استفاده می شود اظهار داشت: شهروندانی که تمایل به کاشت گونه های 
غیر مثمر در مقابل منزل یا محل کار خود دارند می توانند از طریق سایت سازمان پارکها و فضای سبز به نشانی 
parks.mashhad.ir یا شماره تلفن 13۷ نسبت به ثبت درخواست خود در تمام طول سال اقدام کنند، تا در سطح 
مناطق به صورت کاماً رایگان نسبت به کاشت درختان غیرمثمر در محل های درخواستی شهروندان اقدام شود.
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واکنش برانکو به حضور در تیم ملی ایران
ســرمربی پیشین تیم ملی فوتبال ایران که هدایت تیم ملی عمان را برعهده دارد به احتمال 
بازگشــتش به فوتبال ایران واکنش نشــان داد و در عین حال از عملکرد هموطنش با تیم 

ملی تمجید کرد.
بــه گزارش مهــر، تیم ملی فوتبال ایران در حالی به عنوان صدرنشــین گــروه C انتخابی 
مقدماتی جام جهانی به مرحله بعدی این رقابت ها صعود کرد که در دور رفت این بازی ها با 

حضور مارک ویلموتس تنها ۶ امتیاز از ۴ بازی کسب کرد.
روندی که در دور برگشــت با حضور دراگان اســکوچیچ در رأس کادر فنی تیم ملی ایران 
کاما تغییر کرد. ملی پوشان فوتبال ایران در این دور از بازی ها که به طور متمرکز در بحرین 
برگزار شــد توانســتند چهار پیروزی از چهار دیدار خود مقابل هنــگ کنگ، کامبوج، عراق 
و میزبان بازی ها کســب کنند تا با 18 امتیاز به عنوان تیــم اول به دور نهایی صعود کنند.

عملکرد درخشــان اسکوچیچ با تیم ملی ایران باعث شــده تا عده ای از کارشناسان خواهان 
تمدید قرارداد او برای ماندن در رأس کادر فنی شــوند اما شهاب الدین عزیزی خادم پس از 
بازگشــت ملی پوشان از بحرین، ادامه همکاری با ســرمربی کروات را منوط به نظر اعضای 
هیأت رئیسه فدراسیون دانســت.صحبت هایی که نشان از بی میلی رئیس فدراسیون نسبت 
به ماندن او در فاصله ۷5 روز تا شــروع دور نهایی انتخابی جام جهانی قطر داشــت. همین 
امر سبب شد شایعاتی درباره بازگشت کارلوس کی روش و برانکو ایوانکوویچ به نیمکت تیم 
ملی ایران مطرح شــود.برانکو که در حال حاضر با تیــم ملی فوتبال عمان به مرحله نهایی 
صعود کرده اســت در حالی به عنوان جانشین احتمالی اسکوچیچ مطرح می شود که هنوز با 
عمانی ها قرارداد دارد.برانکو در گفتگو با خبرنگار مهر، درباره شــایعه بازگشت خود به فوتبال 
ایران و حضور در رأس کادر فنی تیم ملی ایران گفت: من هیچ پیشــنهادی از ایران ندارم و 
به آن فکر هم نمی کنم.سرمربی پیشین تیم فوتبال پرسپولیس افزود: من با فدراسیون فوتبال 
عمان قرارداد دارم. وظیفه دارم این تیم را در راســتای هدف گذاری مشترک با تمام اعضای 
تیم به موفقیت برسانم. آنچه واضح است من به قراردادم به عنوان یک مربی حرفه ای پایبند 
هســتم.او در پاسخ به اینکه عملکرد دراگان اســکوچیچ را در تیم ملی ایران چطور ارزیابی 
می کنید یادآور شد: او درخشان کار کرد. توانست بهترین نتایج را برای صعود تیم ملی ایران 
بگیرد. عملکرد اسکوچیچ به عنوان یک انسان با شخصیت و حرفه ای کم نظیر بوده است.

 اسماعیلی: شما در حد و اندازه
 استقلال نیستید

هافبک اســتقال ضمن اعام حمایت از سرمربی این تیم، انتقاد شدیدی نسبت به مدیریت 
این باشگاه کرد.

به گزارش »ورزش ســه«، فرهاد مجیدی سرمربی استقال با انتشار بیانیه ای علیه مدیران 
مربوطه ازجمله احمد مددی، مدیرعامل باشــگاه و علی نژاد، معاون وزیر ورزش و جوانان، از 
بی توجهی آنها نسبت به آبی پوشان انتقاد کرد و حرف های تندی زد و حالا فرشید اسماعیلی 

نیز آنها را بازنشر کرده است.
مجیدی در بخشی از بیانیه خود نوشته بود: »فرشید اسماعیلی از ابتدای فصل تا الان درصد 
کمی دریافتی داشــته و به باشــگاه اخطار رسمی داده و می گوید مشــکات زیادی دارد و 
نمی تواند تمرین کند«  و اکنون این بازیکن نیز در یک استوری اینستاگرامی به این موضوع 

پرداخته است.
اســماعیلی که طی روزهــای اخیر بخاطر عدم دریافت مطالباتش از اســتقال در تمرینات 

شرکت نکرده بود، در پیامی نوشته است:
»آقایون شما در حد و اندازه باشگاه استقال نیستید. با رفتنتون همه رو خوشحال کنید. این 
مدتی که در این باشگاه بودید، جز جریمه کردن بازیکن، کار دیگه ای کردید؟ چرا جرات این 
رو ندارید بیاید با ب ازیکن ها رو به رو بشــید؟ من تعجب می کنم این همه مشــکل در باشگاه 

استقال هست و چرا یک پیشکسوت حرف نمی زند.«

دست پر مهدی رحمتی برای دیدار با 
استقلال

تیم فوتبال پدیده در شرایطی مهیای حضور مقابل استقال شده است، که بازیکن محروم و 
یا مصدومی در لیست آن ها حضور ندارد.

به گزارش »ورزش سه« در دیدار معوقه هفته بیستم و یکم لیگ برتر فوتبال ایران تیم های 
اســتقال و پدیده باید پس از گذراندن ایام تعطیات ملی، دوشــنبه 31 خردادماه از ساعت 
1۹:۴5 در ورزشگاه آزادی به مصاف یکدیگر بروند؛ تقابل شاگردان فرهاد مجیدی و مهدی 
رحمتی که بدون شــک می تواند مســابقه جذابی را در آغاز راه دوباره رقابت های لیگ برتر 
می تواند رقم بزند.پدیده ای ها قرار اســت عصر فردا از مشهد عازم تهران شوند؛ آن ها در ایام 
تعطیات لیگ برتر بازی های دوســتانه پرشماری را انجام دادند و با انجام بیش از 5 مسابقه 
تدارکاتــی با تیم های لیگ برتری و لیگ اســتان، مهدی رحمتی تــاش کرد تا بازیکنان 
تیمش را در شرایط مســابقه حفظ کند.آن ها بدون مصدوم از بازی های دوستانه گذر کردند 
تا با آمادگی بالا و در شــرایط ایده آل مهیای حضور مقابل تیم فوتبال استقال شوند و حالا 
کادرفنی پدیده دســت بازی برای انتخاب ترکیب 11 نفره و هم چنین ذخیره های خود دارد، 
چرا که برخاف اســتقال که غایبان پرشــماری دارد، پدیده ای ها نه مصدوم و نه محرومی 
برای جدال با استقال دارند و با تمام قوا آماده رویارویی با شاگردان فرهاد مجیدی هستند.

رونالدو یک گام دیگر به علی دایی نزدیک تر شد
کریستیانو رونالدو با گلزنی مقابل آلمان تعداد گلهای ملی خود را به عدد 10۷ افزایش داد.

به گزارش »ورزش سه«، اگرچه بازی اول تیم ملی پرتغال برابر مجارستان تا لحظات پایانی 
برای آنها بسیار دشوار پیش رفت اما تیم فرناندو سانتوس نهایتاً موفق شد با درخشش دقایق 
پایانی کریستیانو رونالدو و ثبت دو گل توسط این فوق ستاره به پیروزی 3-0 دست پیدا کند .

تیم ملی پرتغال در دومین مسابقه خود در رقابت های یورو به مصاف آلمان رفته است. این 
تیم یواخیم لوو بود که کار را بهتر آغاز کرد و چندین حمله روی دروازه پرتغال ترتیب داد اما 

برخاف جریان بازی آنها گل اول را دریافت کردند.
حرکت تیمی فوق العاده بازیکنان پرتغال باعث شد توپ درون محوطه جریمه به دیه گو ژوتا 
برسد؛ این بازیکن در حالی که می توانست خودش به توپ ضربه بزند فداکاری قابل توجهی 
انجام داد و در دهانه دروازه کریستیانو رونالدو را صاحب توپ کرد. این بازیکن نیز موفق شد 

دروازه خالی آلمان را باز کند و تیمش را با یک گل پیش بیندازد.
کریســتیانو رونالــدو حالا در رقابتهای یورو ســه گله شــده و مهمتر این کــه او یک گام 
دیگــر بــه رکورد علی دایی نزدیک تر شــد. او حالا 10۷ گله اســت و تنهــا دو گل دیگر 
تا رســیدن به رکورد اســطوره فوتبال ایران فاصلــه دارد. او همچنین با به ثمر رســاندن 
 ســه گل دیگــر بــه تنهایــی صاحــب رکــورد بیشــترین گل زده در رقابت هــای ملی

 خواهد شد.

 انتقاد شدید مجیدی از مددی و وزارت ورزش:

 نقشه کشیده اند استقلال را به یک تیم معمولی تبدیل کنند
انتقــاد شــدید مجیــدی از مــددی و وزارت 
ورزش: نقشــه کشــیده اند اســتقال را بــه یــک 

ــد ــل کنن ــی تبدی ــم معمول تی
ــاد  ــا انتق ــتقال ب ــال اس ــم فوتب ــرمربی تی س
ــگاه و وزارت ورزش،  ــل باش ــدید از مدیرعام ش
ــه  ــه اســتقال را ب ــت: نقشــه کشــیده اند ک گف

ــد. ــل کنن ــی تبدی ــم معمول ــک تی ی
فرهــاد  تســنیم،  خبرگــزاری  گــزارش  بــه 
باشــگاه  شــرایط  خصــوص  در  مجیــدی 
اســتقال اظهــار داشــت: در جلســه هیئــت 
ــه  ــی گرفت ــل تصمیمــات خوب ــه قب ــره هفت مدی
ــرا  ــدام اج ــون هیچ ک ــل تاکن ــا در عم ــد ام ش
نشــده اســت. ظاهــرا در اســتقال مدیرعامــل، 
مســئول اجــرای مصوبــات هیئــت مدیره نیســت 
و فقــط مجــری اوامــر وزارت ورزش اســت. ســر 

تــا پــای ایــن باشــگاه را نابلــدی و ناتوانــی فــرا 
ــر نیســت.  ــه فک ــچ مســئولی ب ــا هی ــه ام گرفت

خجالــت هــم نمی کشــند. 
ــه  ــاده ک ــک ام آر آی س ــرای ی ــه داد: ب وی ادام
هزینــه اش بــه یــک میلیــون تومــان هــم 
ــول  ــه پ ــد ک ــر می ده ــت خب ــد، مدیری نمی رس
ــل  ــدای فص ــماعیلی از ابت ــید اس ــدارد.  فرش ن
تــا الان درصــد کمــی دریافتــی داشــته و 
ــد  ــمی داده و می گوی ــار رس ــگاه اخط ــه باش ب
مشــکات زیــادی دارد و نمی توانــد تمریــن 
کنــد. رشــید مظاهــری بــه دلیــل همیــن 
ــه  ــد ب ــدارد. مرادمن مســائل شــرایط مناســبی ن
دلیــل بدقولــی باشــگاه چکــش برگشــت خورده 
ــتش  ــن بازداش ــر تمری ــه س ــت ک ــران اس و نگ
کننــد.  بــرای بــازی بــا پدیــده، هتــل آکادمــی 

پذیــرای مــا نیســت، چــون بدهکاریــم. دیاباتــه 
ــنیدید.  ــا ش ــارش را حتم ــده و اخب ــوز نیام هن
ــوب  ــن خ ــه تمری ــه هفت ــود س ــرار ب ــی ق یعن
ــود  ــکل وج ــران و مش ــدر بح ــا آنق ــم ام کنی
ــکات را  ــی مش ــدارد. بعض ــد ن ــه ح ــته ک داش
هــم نمی توانــم بگویــم، چــون خجالــت آور 
ــت  ــان صحب ــا بازیکن ــود ب ــن وج ــا ای اســت. ب
کــردم و آنهــا فقــط بــه خاطــر هــواداران 
اســتقال و لطفــی کــه بــه مــن دارنــد، در حــال 
ــتند. ــخت هس ــی س ــرایط خیل ــن ش ــل ای تحم

ســرمربی تیــم فوتبــال اســتقال افــزود: بــرای 
ــد  ــن می گوین ــه م ــی ب ــتیار ایتالیای ــرارداد دس ق
ــق  ــه ح ــد ک ــراردادش باش ــدی در ق ــد بن بای
شــکایت بــه دادگاه CAS را نداشــته باشــد! 
ــل  ــرف مقاب ــه ط ــن روز اول ب ــی از همی یعن

ــم و  ــت را نمی دهی ــه پول ــد ک ــس می دهن پال
ــداری! خــب چــرا خیالشــان را  حــق شــکایتم ن
راحــت نمی کننــد و یــک کام نمی گوینــد کــه 
نمی خواهیــم ایــن کار را انجــام بدهیــم؟  ایــن 
همــه مصیبــت در باشــگاه وجــود دارد و آقــای 
ــط منتظــر  ــش نیســت و فق ــن خیال ــددی عی م
علی نــژاد،  آقــای  بالادستی هاســت!  دســتور 
چــرا دســت از ســر اســتقال برنمیــداری؟ قبــا 
ــه  ــت داشــته اند ک ــان ماموری ــه ام آقای هــم گفت
ــل  ــی تبدی ــم معمول ــک تی ــه ی ــتقال را ب اس
کننــد. بی تعــارف بایــد بگویــم کــه پشــت 
ایــن مشــکات توطئه هایــی وجــود دارد و 
ــر  ــه روز بدت ــرایط روز ب ــد ش ــدا می خواهن عم
نقشــه  کــرد:  خاطرنشــان  مجیــدی  شــود. 
ــد  ــل  کنن ــدر معط ــه آنق ــت ک ــن اس ــان ای آقای

تــا بازی هــا شــروع شــود و نتیجــه ایــن 
ــج بازی هــا مشــخص  شــرایط اســفناک در نتای
شــود و آن موقــع بــا کمــک باندهــای مخــرب 
ــن و  ــد و م ــی بدهن ــد آدرس انحراف می خواهن
ــی  ــه بی کفایت ــن هم ــی ای ــاگردانم را قربان ش
ــتید،  ــد نیس ــا بل ــد ی ــی نمی توانی ــد. وقت بکنن
رهــا  را  اســتقال  مدیریــت  چــرا صندلــی 
نمی کنیــد؟ اســتقال بــرای شــما چــه دارد 
را  اعتراض هــا  ایــن  همــه  حاضریــد  کــه 
تحمــل کنیــد و بمانیــد؟! واقعــا همــه مــا را در 
شــرایط آچمــز قــرار دادنــد. مدیــری کــه حاضــر 
ــت  ــان دس ــون توم ــک میلی ــرای ی ــت ب نیس
ــتقال  ــر اس ــد مدی ــرا بای ــود، چ ــب ش ــه جی ب
 باشــد؟ چــرا بایــد آبــروی همــه مــا در گــروگان

 این افراد باشد؟

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامه قانـون تعیین 
تکلیـف وضعیـت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی 
. برابـر رای شـماره 1۴00۶030۶0۲1000350 هیـات اول موضوع 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد 
سـند رسمی مسـتقر در واحد ثبتی ملک بردسـکن تصرفات مالکانه 
بامعـارض متقاضـی خانـم شـوکت رمضان نـژاد فرزند حسـین به 
یکبـاب  بردسـکن درششـدانگ  از  شـماره شناسـنامه 11 صـادره 
سـاختمان به مسـاحت 1۴1/05 متـر مربع قسـمتی ازپاک  158۴ 
فرعـی از ۴  اصلـی واقـع درخراسـان رضـوی بخش  ۴ حـوزه ثبت 
ملـک بردسـکن خریـداری از مالـک  رسـمی آقـای علـی طاهری 
احـدی از ورثـه ابوطالـب طاهـری محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه 
منظـور اطـاع عموم مراتـب در دو نوبـت به فاصلـه 15 روز آگهی 
مـی شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیت 
متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند می تواننـد از تاریخ انتشـار اولین 
آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و 
پـس از اخذ رسـید، ظـرف مدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، 
دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایی تقدیـم نمایند. بدیهی اسـت 
در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبق 
مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهـد شـد./ ر. تاریخ انتشـار نوبت 

اول: 1۴00/3/30. تاریـخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/۴/1۴
غامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واماک بردسکن

و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  511/2هیات 
ساختمانهای فاقد سند رسمی )3/41(  

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون ومـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی وسـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی 
نظـر یـه دسـتورمواد1و3 وقانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت اراضـی 
برابـر  و   13۹0/0۹/۲0 مصـوب  رسـمی  سـند  فاقـد  وسـاختمانهای 
رای شـماره هـای 1۴00۶030۶00500۲1۹8 مـورخ 1۴00/03/۲۴ 
هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکور مسـتقر در واحـد ثبتی 
نیشـابور تصرفـات مالکانه و بامعـارض آقای امید ایمانـی پور  فرزند 
محمدابراهیـم نسـبت بـه ششـدانگ یکبـاب سـاختمان  به مسـاحت 
88/5 مترمربـع از پـاک شـماره30  فرعـی از 15 اصلـی واقـع در 
اراضـی فـاروب رمـان بخش5 حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور خریداری 
از مالـک رسـمی آقـای محمـود دهنـوی محـرز گردیـده اسـت. لـذا 
بموجـب مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و 
سـاختمان های فاقد سـند رسـمی و مـاده 13 آئین نامـه مربوطه این 
آگهـی در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریق ایـن روزنامه و محلی 
کثیرالانتشـار در شـهرها منتشـر و در روسـتاها رای هیـات الصـاق تا 
در صورتیکـه اشـخاص ذینفـع بـه آرای اعام شـده اعتراض داشـته 
باشـند بایـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی و در روسـتاها از تاریـخ 
الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت محـل 
وقـوع ملـک تسـلیم و رسـید اخـذ نماینـد . معترض باید ظـرف مدت 
یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبـادرت بـه تقدیم دادخواسـت 
بـه دادگاه عمومـی محـل نمایـد و گواهـی تقدیـم دادخواسـت را بـه 
اداره ثبـت محـل تحویـل دهـد کـه در ایـن صـورت اقدامـات ثبـت 
موکـول بـه ارائـه حکم قطعی دادگاه اسـت و در صورتـی که اعتراض 
درمهلـت قانونـی واصـل نگردد یا معتـرض گواهی تقدیم دادخوسـت 
بـه دادگاه عمومـی محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبت مبـادرت به صدور 
سـند مالکیـت مـی نمایـد و صـدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعـه 
متضـرر بـه دادگاه نیسـت . تاریخ انتشـار نوبـت اول:1۴00/03/30 - 

تاریـخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/0۴/1۴ 
علی امینی- رئیس ثبت اسناد و اماک نیشابور

مفقودی
برگ ســبز خودرو ســواری پراید مدل 13۹5 به شماره پاک 5۲۶ ص ۷۶ ایران 3۲ شماره 
موتور M135۷555۶8 و شماره شاســی S۴11100G1۲8۶0۴0 به نام امید ا... دادی هزار 

خوشه مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی
یک برگ سند کمپانی موتور سیکلت دلتا مدل 13۹5 به شماره پاک ۶8۶۷3 - ۷۷5 شماره 
موتور ۹58081۹ و شماره تنه 5۷۹330 به نام سید مرتضی برزنونی مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.
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درگاه پرداخت امن

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

ابراهیـم  »سـید  پیـروزی  جهـان  مختلـف  کشـورهای  مقامـات 
رئیسـی« در انتخابات ریاسـت جمهوری اسـامی ایـران را تبریک 

گفتنـد و آن را نشـانه عظمـت ایـران دانسـتند.
بـه گـزارش خبرگـزاری مهـر، مقامات کشـورهای مختلـف جهان 
پیـروزی »سـید ابراهیـم رئیسـی« در انتخابـات ریاسـت جمهوری 
اسـامی ایـران را تبریک گفتنـد. در همین ارتبـاط، »برهم صالح« 

پیامـی را خطـاب بـه رئیس جمهـور منتخـب ایران صـادر کرد.
توئیت سید حسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان

سَلَامٌ عَلیَ  إبِرَْاهِیمَ
دبیـرکل حـزب الله لبنـان در این توئیـت ضمن انتشـار تصویری از 
دیـدار پیشـین خود با سـید ابراهیم رئیسـی، نوشـته اسـت: سَـاَمٌ 

عَلـَیٰ إبِرَْاهِیمَ.
پیام تبریک امیر قطر

»شـیخ تمیـم بـن حمـد آل ثانـی« امیـر قطـر پیـروزی »ابراهیـم 
رئیسـی« در انتخابـات ریاسـت جمهـوری ایـران را تبریـک گفت.

پیام تبریک امیر کویت
خبرگـزاری رسـمی کویـت خبـر داد کـه »نـواف الاحمـد الجابـر 
الصبـاح« امیـر کویـت پیـروزی »ابراهیـم رئیسـی« در انتخابـات 

ریاسـت جمهـوری ایـران را تبریـک گفـت.
ائتلاف جوانان 14 فوریه بحرین: ملت ایران بر توطئه های بین 

المللی نظام مند پیروز شدند
ائتـاف جوانـان انقـاب 1۴ فوریـه بحرین پیـروزی سـید ابراهیم 
رئیسـی در انتخابات ریاسـت جمهوری کشـورمان را تبریک گفت.
در ایـن بیانیـه آمده اسـت: مـا در وهله نخسـت برگـزاری موفق 
انتخابـات ریاسـت جمهـوری ایـران و خلق صحنه ای حماسـی و 
کـم نظیـر در بحبوحـه چالـش کرونـا را بـه ولـی امر مسـلمین، 
حضـرت آیـت الله خامنـه ای دام ظلـه العالی و ملت بـزرگ ایران 
تبریـک می گوییم.ائتـاف جوانـان انقاب 1۴ فوریـه تاکید کرد: 
ملـت ایـران بـا اعتمـاد و ایمان کامـل تصمیـم خـود را گرفته و 
رئیـس جمهـور آینـده خـود را بـا اراده ای آزاد بـرای چهـار سـال 
آینـده انتخـاب کردنـد و بـر توطئه هـای بیـن المللـی نظام منـد 
علیـه جمهـوری اسـامی ایران بـرای نـاکام گذاشـتن انتخابات 
دموکراتیـک، پیـروز شـدند.در پایـان ایـن بیانیـه آمده اسـت: ما 
در ائتـاف جوانـان انقـاب 1۴ فوریـه بحریـن بـه جنـاب آقای 
ابراهیـم رئیسـی رئیس جمهور منتخـب ایران تبریـک می گوییم 
و از خداونـد متعـال می خواهیـم که او را در این مسـئولیت بزرگ 
موفـق بـدارد و باشـد کـه خیـر و سـعادت سرتاسـر جمهـوری 
اسـامی، همسـایه عزیـز، را فراگیـرد و خداونـد ایـن کشـور را 
بـر همه دشـمنان و کسـانی کـه در کمیـن آن نشسـته اند، پیروز 

بدارد.

گفتگوی تلفنی الکاظمی با ابراهیم رئیسی 
مصطفـی الکاظمـی، نخسـت وزیر عراق در تماسـی تلفنی با سـید 
ابراهیـم رئیسـی انتخـاب وی بـه عنـوان رئیـس جمهـور ایـران را 

تبریـک گفت.
روابـط  تقویـت  خواسـتار  تلفنـی  گفت وگـوی  ایـن  در  الکاظمـی 
دوجانبـه و همـکاری هـای مشـترک در زمینـه هـای مختلـف بـه 

ویـژه اقتصـادی و امنیتـی و مبـارزه بـا تروریسـم شـد.
از سـوی دیگـر ابراهیم رئیسـی ضمـن تقدیر و تشـکر از الکاظمی 
و اشـاره بـه روابـط میان دو کشـور، از نخسـت وزیر عـراق دعوت 
کـرد تـا در اولیـن فرصـت بـه تهـران سـفر کند.بـر اسـاس ایـن 
گـزارش، الکاظمـی پیـش از ایـن نیـز در پیامـی انتخـاب ابراهیـم 

رئیسـی بـه عنـوان رئیـس جمهـور ایـران را تبریـک گفت.
پیام تبریک جنبش جهاد اسلامی فلسطین / حمایت ایران از 

موضوع فلسطین ادامه خواهد داشت
بیانیـه ای  در  )شـنبه(  امـروز  فلسـطین  اسـامی  جهـاد  جنبـش 
انتخابـات  برگـزاری  رئیسـی،  ابراهیـم  بـه سـید  تبریـک  ضمـن 

دانسـت. دموکراسـی  موفـق  نمونـه  را  ریاسـت جمهوری 
در ایـن بیانیـه آمـده اسـت: »جنبـش جهاد اسـامی فلسـطین به 
مـردم ایـران و رهبـر عالـی انقاب اسـامی سـید علـی خامنه ای 
پایـان انتخابـات و موفقیت آمیـز بـودن یـک تجربـه دموکراسـی 
در کشـوری کـه بـه علـت سیاسـت ها و مواضـع ثابـت خـود بـا 

تهدیـدات بزرگـی مواجـه اسـت را تبریـک می گویـد.
در ایـن بیانیـه ضمـن تبریـک به سـید ابراهیم رئیسـی آمده اسـت 
کـه جهـاد اسـامی اطمینـان دارد کـه حمایـت ایـران از موضـوع 
فلسـطین ادامه خواهد داشـت و سیاسـت ایران در قبـال رنج مردم 

فلسـطین و حمایـت از حقوقشـان ثابت اسـت.
جهـاد اسـامی تأکیـد کـرد کـه انقـاب اسـامی ایـران از زمـان 
پیـروزی اش بـه تعهـد خود بـرای التزام بـه دموکراسـی پایبند بوده 
و ایـن در حالـی اسـت که جمهوری اسـامی در سـایه تهدیدات و 

محاصـره بـه سـر می برد.
پیام تبریک هیثم بن طارق سلطان عمان

هیثـم بـن طـارق سـلطان عمـان نیـز در پیامـی بـه سـید ابراهیم 
رئیسـی، پیـروزی اش در اانتخابـات ریاسـت جمهـوری را تبریـک 

. گفت
الهام علی اف رئیس جمهوری آذربایجان / فرصت های فراوان 

برای گسترش روابط
را  ابراهیـم رئیسـی  انتخـاب سـید  آذربایجـان  رئیـس جمهـوری 
تبریـک گفـت و روابـط دو کشـور را راهبـردی خوانـد و افـزود: 
فرصت هـای فراوانـی بـرای گسـترش روابـط دوجانبـه و همکاری 

منطقـه ای پیـش روی دو کشـور قـرار دارد.

سرکیسیان رئیس جمهوری ارمنستان /   تقویت و تعمیق روابط 
دوستانه کنونی

سـید  پیـروزی  ارمنسـتان،  جمهـور  رئیـس  سرکیسـیان«  »آرمـن 
ابراهیـم رئیسـی در انتخابـات ریاسـت جمهـوری ایران را به ایشـان 
تبریـک گفـت و اعـام کـرد: ارمنسـتان بـرای تقویـت و تعمیـق 
روابـط دوسـتانه کنونـی و گفت وگـوی سـازنده با ایـران ارزش قائل 
اسـت. امیـدوارم روابط دوسـتانه و گـرم ایران و ارمنسـتان، با تاش 
مشـترک، در تمـام حوزه ها گسـترش و توسـعه یابـد و پویایی مثبتی 

بـرای سـطح جدیـد کیفـی روابـط میـان دو ملت ثبت شـود.
پیام تبریک محمد بن راشد ال مکتوم نایب رئیس امارات / 

 آرزوی  ادامه روابط دوجانبه
محمـد بـن راشـد آل مکتـوم نایـب رئیس امـارات، نخسـت وزیر، 
در  رئیسـی  ابراهیـم  سـید  پیـروزی  دبـی،  حاکـم  و  دفـاع  وزیـر 

انتخابـات ریاسـت جمهـوری ایـران را تبریـک گفـت.
تبریک مقامات کشورهای مختلف به مناسبت پیروزی »رئیسی« 

در انتخابات
وی اعـام کـرد: بـه ابراهیـم رئیسـی رئیـس جمهـور منتخـب بـه 
مناسـبت پیـروزی در انتخابـات ریاسـت جمهـوری ایـران تبریـک 
عـرض می کنیم.نایـب رئیـس امارات ابـراز امیدواری کـرد که روابط 
دو کشـور امارت و ایران شـاهد توسـعه و شـکوفایی روز افزون شود.

پیام تبریک اردوغان /  بزودی  به تهران سفر خواهم کرد
»رجـب طیـب اردوغـان« رئیـس جمهـور ترکیه بـا ازسـال پیامی 
بـه سـید ابراهیـم رئیسـی، پیـروزی رئیس جمهـور منتخـب مردم 
ایـران را بـه وی تبریـک گفـت.در ایـن پیـام آمـده اسـت: رئیـس 
جمهـور منتخـب ملـت ایران، انتخـاب حضرتعالی به عنـوان رئیس 
جمهـور جمهوری اسـامی ایـران برآمـده از انتخابات روز گذشـته 

را صمیمانـه تبریـک عـرض می نمایـم.
امیـدوارم کـه نتایـج انتخابـات، منشـأ خیـر و برکـت بـرای مـردم 
کشـور دوسـت و بـرادر ایـران باشـد. بـا اعتقاد بـر اینکـه، در دوره 
ریاسـت جمهوری شـما سـطح همکاری ها میان دو کشـور افزایش 
خواهـد یافـت، بنـای همکاری های آتی اعـام آمادگـی می نمایم.

پـس از دوران کرونـا بـه منظور شـرکت در نشسـت شـورای عالی 
همکاری هـای ایـران و ترکیـه، بـه تهران سـفر خواهـم کرد.

در سـمت جدید، بـرای شـما آرزوی موفقیت داشـته و امیدوارم که 
همکاری هـای میـان دو کشـور در دوران تصـدی شـدی در تمامی 
سـطوح افزایـش یابـد. همچنین برای مردم دوسـت و بـرادر ایران، 

آروزی رفاه و سـعادت دارم.
ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه /  مراتب  تبریک من را 

پذیرا باشید
سـفارت روسـیه در تهران به اسـپوتنیک اعام کرد کـه »ولادیمیر 

پوتیـن« رئیـس جمهـور روسـیه بـا صـدور پیامـی پیروزی »سـید 
ابراهیـم رئیسـی« در انتخابـات ریاسـت جمهـوری اسـامی ایران 

را تبریـک گفته اسـت.
بـر اسـاس این گـزارش، در پیـام پوتین خطـاب به رئیـس جمهور 
منتخـب جمهـوری اسـامی ایـران آمـده اسـت: مراتـب تبریکات 
صمیمـی را به مناسـبت انتخـاب جنابعالی به عنـوان رئیس جمهور 

جمهـوری اسـامی ایران پذیرا باشـید.
در ایـن پیـام همچنیـن آمـده اسـت: شـما می دانیـد کـه روابـط 
حسـن  بـر  مبتنـی  سـنتی  طـور  بـه  و  همـواره  مـا  کشـورهای 
همجـواری بـوده اسـت. امیـدوارم که فعالیت شـما در پسـت عالی 
کنونـی بـه توسـعه روزافـزون همکاری هـای دوجانبه کمـک کند.

رئیـس جمهـور روسـیه در ادامـه این پیام آورده اسـت: ما خواسـتار 
تعامـل مشـارکتی در امـور بیـن الملـل هسـتیم و امیدواریـم کـه 
فعالیـت شـما در ایـن عرصـه بـه ایـن مسـأله کمـک کنـد. بدون 
شـک چنیـن چیـزی منافـع ملت هـای ایـران و روسـیه را تأمیـن 

خواهـد کـرد و موجـب ثبـات منطقـه ای می شـود.
پیام تهنیت و تبریک برهم صالح رئیس جمهور عراق

بـر اسـاس ایـن گـزارش، صالـح در پیـام خـود خطـاب به رئیسـی 
آورده اسـت: پیروزی شـما در جریان سـیزدهمین دوره از انتخابات 
ریاسـت جمهـوری اسـامی ایـران را تبریـک و تهنیـت عـرض 

می کنیـم.
تبریک مقامات کشورهای مختلف به مناسبت پیروزی »رئیسی« 

در انتخابات
نبیـه بـری رئیـس پارلمـان لبنـان /  ایـران  عظمـت خـود را در 

داد نشـان  انتخابـات 
از سـوی دیگـر، »نبیـه بـری« رئیـس پارلمـان لبنـان نیـز پس از 
برگـزاری انتخابـات ریاسـت جمهـوری اسـامی ایـران پیامـی را 
خطـاب بـه رهبـر معظم انقاب اسـامی صـادر کرده اسـت. او در 
ایـن پیام آورده اسـت: ایران همانطور که پیشـتر عظمـت و بزرگی 
خـود در ایسـتادگی در برابـر تحریم هـا را نشـان داده بـود، اکنـون 

نیـز عظمـت خـود در برگـزاری انتخابات را نشـان داد.
سید عمار حکیم رهبر جریان حکمت ملی عراق /  تبریک  به 

رهبری، دولت و ملت ایران
در همیـن حـال، »سـید عمـار حکیـم«، رهبـر جریـان حکمـت 
ملـی عـراق در پیامی برگـزاری سـیزدهمین دور انتخابات ریاسـت 
جمهـوری در ایـران را بـه رهبر معظـم انقـاب و همچنین ملت و 
دولـت ایـران تبریـک گفت و نوشـت: موفقیت تجربـه دموکراتیک 
و اجـرای سـیزدهمین دور انتخابـات ریاسـت جمهـوری در ایـران 
را بـه رهبـری و دولـت و ملـت جمهـوری اسـامی ایـران تبریک 

می گوئیـم.

توئیت سید حسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان
دبیـرکل حـزب الله لبنـان در این توئیـت ضمن انتشـار تصویری از 
دیـدار پیشـین خود با سـید ابراهیم رئیسـی، نوشـته اسـت: سَـاَمٌ 

عَلـَیٰ إبِرَْاهِیمَ.
مصطفی الکاظمی نخست وزیر عراق و تبریک به رئیسی

از سـوی دیگـر، »مصطفـی الکاظمی« نخسـت وزیـر عراق نیـز با صدور 
پیامـی پیـروزی سـید ابراهیـم رئیسـی در سـیزدهمین دوره از انتخابـات 

ریاسـت جمهـوری اسـامی ایران را بـه وی تبریـک گفت.
تبریک گرم بشار اسد رئیس جمهور سوریه

»بشـار اسـد« رئیـس جمهـور سـوریه نیز با صـدور پیامـی خطاب 
بـه »سـید ابراهیـم رئیسـی« پیـروزی وی در انتخابـات ریاسـت 

جمهـوری اسـامی ایـران را تبریـک گفـت.
پیام جنبش حماس /  تبریک  خالصانه حضور رهبر معظم انقلاب 

اسلامی
افـزون بر ایـن، جنبش مقاومت اسـامی حماس نیز که اسـماعیل 
هنیـه ریاسـت دفتر سیاسـی آن را بـر عهده دارد با صـدور بیانیه ای 
اعـام کـرد: مـا در جنبـش مقاومت اسـامی حماس در فلسـطین 
برگـزاری موفقیت آمیـز انتخابـات ریاسـت جمهـوری کـه طـی آن 
ملـت ایران سـید ابراهیم رئیسـی را به عنوان رئیـس جمهور جدید 
انتخـاب کردنـد، خالصانه خدمـت حضرت آیـت الله خامنه ای رهبر 

معظـم انقـاب و ملت ایـران تبریـک و تهنیت عـرض می کنیم.
در ایـن بیانیـه عنـوان شـده اسـت: جنبـش حمـاس ضمـن تبریـک 
انتخـاب سـید ابراهیـم رئیسـی از سـوی ملـت ایـران، بـرای ایشـان 
جمهـوری  بـه  خدمـت  و  سـمت  ایـن  در  سـربلندی  و  موفقیـت 
اسـامی ایـران، بـرآورده کـردن خواسـته های ملـت اعم از توسـعه، 
پیشـرفت، شـکوفایی و رفاه و ادامه مواضع ارزشـمند ایـران در زمینه 
همبسـتگی بـا ملـت فلسـطین و قضیـه عادلانـه آن و حمایـت از 
مقاومـت و پایداری فلسـطینیان از درگاه خداوند منان را خواسـتاریم.

پیام جنبش جهاد اسلامی
جنبـش جهـاد اسـامی فلسـطین نیـز در پیامـی پیـروزی سـید 
ابراهیـم رئیسـی در انتخابـات ریاسـت جمهـوری ایـران را تبریک 

. گفت
عمران خان نخست وزیر پاکستان /   پیروزی برادرم آیت الله 
رئیسی در سیزدهمین انتخابات ریاست جمهوری ایران را 

تبرک می گویم
عمران خـان نخسـت وزیـر پاکسـتان در حسـاب توئیتـری خـود 
نوشـت: »پیـروزی برادرم آیت الله رئیسـی در سـیزدهمین انتخابات 
ریاسـت جمهـوری ایـران را تبـرک می گویـم.«وی در ادامـه پیـام 
خـود افـزود: مشـتاقانه منتظر همکاری بـا وی برای تقویت بیشـتر 

روابـط برادرانـه و صلـح، پیشـرفت و رفـاه منطقه ای هسـتم.

با صدور پیام هایی جداگانه صورت گرفت؛
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